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Milí čtenáři,

tak se nám opět blíží ro-

sická pouť. Takže: svíčková, 

řetízkáč, labutě, žužu, tu-

recký med, nesmrtelná žena 

ze střelnice a  hlavně vystře-

lit milé růži z  papíru, že jo? 

Jasně, tyhle pouťové atribu-

ty jsou už dnes docela retro. 

Jenže nutno dodat, že spousta 

retro věcí je dneska „in“. A to, 

co bylo ještě včera „in“, je 

dnes už retro. Fakt je čím dál 

těžší se v tom vyznat.

V  poslední době jsem po-

tkal pár lidí, kteří říkali, že 

ta naše Trojice má velmi silné 

tohleto… jak se to řekne… Jo, 

už vím! Genius loci! No jo, 

asi na tom něco bude. A jest-

li je to pravda, pak nás může 

těšit, že magie tohoto místa 

je tak nějak nadčasová a  ne-

bude nikdy retro, ať už bude 

„in“ cokoliv. Šmankote, tolik 

moudra v jednom úvodníku?! 

Brrr! To jsem tedy nechtěl. 

Promiňte. Rozhodně však 

přijďte na pouť.

Lukáš Hemala

Titulní strana: Rozsvícená trojice 2016 Foto: Aleš Palko



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
VZPOMÍNKA

Třetího června letošního 

roku uplynulo 75  let od udá-

losti, která se navždy zapsala 

do vědomí celé rodiny hajné-

ho Kosa z  babické hájenky. 

Druhého června v roce 1942, 

tedy v době protektorátu, byli 

na základě udání hajný Adolf 

Kos a  jeho osmnáctiletý syn 

Jaroslav německými policej-

ními složkami zatčeni, od-

vezeni do Brna do Kounico-

vých kolejí a tam 3. 6. 1942 po 

krátkém „soudním“ procesu 

zastřeleni. Důvod  – přecho-

vávání zbraní.

Po skončení druhé světové 

války udělil prezident obě-

ma „Československý válečný 

kříž 1939“  – In memoriam  – 

v uznání bojových zásluh, které 

získali v boji za osvobození re-

publiky Československé z  ne-

přátelského obsazení.

Kdo jste je znali – vzpomeňte 

s námi. 

Vlastimil Křivánek 

vnuk

RUN AND HELP
Aprílové počasí si s  námi 

pěkně pohrálo. Déšť, mráz 

i  sníh se střídali s  občasným 

vykouknutím sluníčka. Inu, 

pranostika „Duben  – ještě 

tam budem“ jistě nevznik-

la bez důvodu. Kdo v  neděli 

23. dubna odolal vábení k ne-

dělnímu „gaučinku“ a  přišel 

na Run and Help v  Babicích 

u  Rosic, dobře udělal. Dobře 

pro sebe, ale také pro Kris-

týnku a  Nikolku Pavlíčkovy 

ze Zbýšova, kterým byl tento 

běh věnován. Jednadvacetile-

tá dvojčata jsou kvůli před-

časnému a  komplikovanému 

příchodu na svět celoživotně 

závislá na péči.

Počet účastníků byl pro or-

ganizátory (spolek Babičáci, 

z.s. a  neziskovku Společnou 

cestou s námi, z.ú.) velmi mi-

lým překvapením. Nemenším 

překvapením bylo, že většina 

z  příchozích opravdu vyběhla 

na trať do lesa. Včetně malých 

dětí. Připraveny byly trasy 2,5 

a 5 km.

A  tak se doplňkového pro-

gramu pro neběžce Walk and 

Help zúčastnili senioři a rodiny 

pečující o  děti s  handicapem. 

Procházku jsme museli sice 

zkrátit, ale i společné posezení, 

popovídání nebo opékání špe-

káčků mělo své kouzlo.

Komu zbyl kousek energie 

po důkladném protažení těla 

o
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Foto: archiv autora Foto: archiv autora
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pod vedením Janči Pezlar  – 

lektorky jumpingu ze Sport-

centra v  Zastávce a  po běhu 

babickým lesem, mohl zkusit 

své síly na speciálním roto-

pedu na výrobu elektrické 

energie, který zapůjčila Fa-

kulta elektrotechniky a  ko-

munikačních technologií. 

A zjistit, jestli se dá šlapáním 

na kole třeba uvařit voda na 

kávu.

I  vybraná suma 30 500  Kč, 

která byla zaslána na Konto 

Bariéry ve prospěch rodiny 

Pavlíčkových, je částka, na 

kterou můžeme být jistě hrdí. 

Tímto byla akce uzavřena. 

Kdo by chtěl vzpomenout na 

rodinu Pavlíčkových i  v  bu-

doucnu, může je fi nančně pod-

pořit na účtu Klubu dvojčat 

a  vícerčat č.  215252811/0600, 

k  platbě je nutné uvést varia-

bilní symbol 22.

Babické přísálí bylo nabité 

pozitivní energií a  dobrou ná-

ladou. Účastníkům děkujeme 

za vytvoření skvělé atmosféry. 

Velké poděkování patří ro-

dinám, které přijely Run and 

Help a  rodinu Pavlíčkových 

podpořit, ačkoliv se sami po-

týkají s  nelehkou péčí o  své 

blízké. Věřím, že pomocí pro 

rodiče Kristýnky a  Nikolky 

nebyla jen fi nanční částka, ale 

i vyjádření podpory.

V  neděli večer mi v  hlavě 

utkvěla slova písničky skupiny 

Kabát „každej dobrej skutek 

sílu vrací“. U mě to tak zafun-

govalo. Hodně síly i vám. A zase 

někdy zaběháme a pomůžeme.

Hanka Svobodová

za celý organizační tým

Foto: archiv autorky

Foto: archiv autorky
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SLOVO STAROSTY
STALO SE PŘED DVACETI LETY II.

Vážení čtenáři Rosy,

současná doba je pro mne ve-

lice časově náročná, o  psychice 

ani nemluvím, a přiznám se, že 

vymyslet nějaké apolitické a pro 

vás všechny zajímavé téma je pro 

mne oříšek. Takže si zase pomo-

hu nahlédnutím do minulosti, 

jak jsem to učinil přibližně před 

rokem, a budu srovnávat tehdej-

ší dění ve městě se současností.

V  květnovém vydání Rosy 

z roku 1997 v oblíbených Zprá-

vách z  radnice se dovídáme, 

že městský úřad snižuje počty 

zaměstnanců. Píše se o  snížení 

počtu zaměstnanců na Odbo-

ru správy majetku a  Odboru 

sociálním. Dnes je jiná doba, 

převládá spíše trend opačný, 

nároky na navýšení počtu za-

městnanců ze strany některých 

vedoucích odborů se zvyšují. Je 

to hlavně kvůli předávání agend 

ze státu na obce. Pan tajemník, 

když radě města předkládá ná-

vrhy na zvýšení počtu zaměst-

nanců, to nemá lehké. Málokdy 

vyjdeme jako rada totiž jeho 

požadavkům vstříc, bráníme se 

navyšování, jak se dá. Řešení se 

nabízí. Za statisíce, samozřej-

mě z  dotací, jsme před pár lety 

nechali udělat personální audit. 

Ten odhalil spoustu rezerv a dal 

návod, jak odbory na úřadu zre-

organizovat ve smyslu ušetření 

pracovních sil a  optimalizace 

pracovních náplní a  sloučit od-

bory s  podobnou agendou. Jen 

na jeho uplatnění v praxi se teh-

dy jaksi trochu pozapomnělo. To 

by šlo! U sociálního odboru ale 

těžko, díky našemu neuvěřitelně 

sociálnímu státu tam mají práce, 

že nevědí kam dříve skočit.

Na obálce květnového čís-

la 1997 je obrázek Kaple Svaté 

Trojice. Uvnitř čísla pak krátký 

článek k  300 letům postavení 

tohoto symbolu Rosic, v  čísle 

červnovém následuje pak zamy-

šlení s  krátkou básní „Rosická 

kapličko bílá, proč jsi tak hezká 

a milá?“ To by člověk nevěřil, jak 

může být dvacet let stará Rosa 

aktuální! Pokud dobře počí-

tám, pak tu máme letos výročí, 

320  roků od zahájení stavby. 

No, když si přečtu jiné články 

o kapli, nacházím jiná data. Ne-

vadí. Pár let sem, pár let tam. 

Nezasloužila by si kaple od nás, 

rosických občanů, více pozor-

nosti? Nejen od zastupitelů, od 

nás všech. Je mi teskno ze sou-

časného pohledu na kapli bez lu-

cerny a kříže. Neřešme, kdo má 

kapli v majetku, ale to, že již přes 

300 let patří k Rosicím. Tak vás 

chci poprosit všechny, co máte 

třeba v oblibě vycházky ke kapli, 

pomozte fi nančně. Opravy orga-

nizuje rosická farnost a své pří-

spěvky můžete poukázat na účet 

274727581/0300. Děkuji.

Zajímavé je čtení o situaci ve 

školství konce devadesátých let. 

Tehdy to vypadalo, že snad do-

jde k úplnému úpadku školství, 

propouštění učitelů a  zhloup-

nutí absolventů všech druhů 

škol. Začínala totiž optimalizace 

školství, která byla sledována jak 

zaměstnanci škol, tak veřejnos-

tí, s  obavami. Co na to říci po 

dvaceti letech? Některé obavy 

byly zbytečné, některá tehdejší 

tragická rozhodnutí nekompe-

tentních ministrů a úředníků na 

ministerstvu byla později jejich 

následníky ještě překonána. Jen 

ty slovní souboje odborářů a bý-

valých kantorů na stránkách 

Rosy se již nikdy neobjevily, vý-

lety do Prahy na demonstrace 

skončily. Veřejnost i učitelé si již 

asi zvykli.

Podobně jak to mělo nahnu-

té celé české školství, měli to 

nahnuté rosičtí kuželkáři. Ba 

co víc, tam šlo o jejich existen-

ci díky likvidačnímu nájmu za 

kuželnu, kterou sami postavi-

li a  zmodernizovali. A  vidíte, 

všechno špatné je k  něčemu 

dobré. Za podpory města byla 

kuželkáři postavena nová ku-

z 
ra
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želna a kuželkáři jsou, troufnu 

si říci, nejúspěšnějším sportov-

ním klubem v Rosicích. Máme 

v  Rosicích mistryně světa, 

družstvo kuželkářek se letos 

stalo mistryněmi republiky, 

téměř všechna družstva mužů 

postoupila do vyšších soutěží. 

Úžasný rok plný úspěchů! Moc 

děkuji za příkladnou reprezen-

taci města. Přiznejme si to, na 

staré kuželně by těchto úspě-

chů bylo těžko dosaženo. Tak 

teď ještě ty bezšňůrové stavěče 

kuželek, ať jsme nejlepší všude!

V  Rose vycházelo na pokra-

čování velmi poutavé povídání 

o  každodenním životě v  Kana-

dě. Nestačím při četbě žasnout 

a docela jsem se i bavil. Co bylo 

třeba tehdy pro nás v obchodech 

oproti Kanadě nevídané a  ne-

představitelné, dnes bereme jako 

samozřejmost. Rozesmály mne 

především odstavce typu: „…

vždy čerstvou zeleninu a  ovoce 

si můžete koupit u  „Číňanů“. 

Čína je pro nás daleko, Arménie 

je blíž a řecké produkty miluje-

me. Opět cituji: „Velmi jsme si 

oblíbily prodejnu „Ikea“, kde je 

cenově dostupný nábytek pro 

studenty a lidi s nižšími příjmy“. 

Tady něco nehraje, ne? Že by 

jiná klientela, nebo jsou u  nás 

příjmy nižší než nižší?

V  Rose bylo i  tehdy hodně 

reklam. Některé slevy stály za 

to. Sýr Apetito třídílný jeden 

týden za 6,70 Kč, o  dva týdny 

za 16,00 Kč, v  dalším týdnu za 

91 Kč. Tomu nerozumím. Asi 

byla velká infl ace či co. Ale br-

něnské škopek stál 5,90. Kč. 

Tomu už rozumím. Bohužel, 

některé fi rmy ani reklama neza-

chránila před hořkým koncem. 

Kdo si dnes vzpomene na fi rmy 

MiMa, Dumag, Atos, prodej-

nu fi rmy Ampton? Bohužel je 

minulostí i  stálice na náměstí 

Nomex. Firmě Tesař – Elektro-

spotřebiče přeji nejméně dalších 

dvacet úspěšných let a  hodně 

spokojených zákazníků.

Skončím jako Rosa, když ne-

počítám křížovku a  program 

kina, u sportu. Fotbalisté se po-

hybovali před koncem soutěže 

v  polovině tabulky Okresního 

přeboru, v  Rosicích fungoval 

díky symbióze se Zastávkou 

a  Tetčicemi slušný šachový od-

díl, Sokol nabízel pro veřejnost 

prodej permanentek na tenis, 

pod jeho hlavičkou fungova-

la odbíjená a  již tehdy úspěšný 

oddíl kulturistiky. V čele extra-

ligy!!! in-line hokeje stáli Ro-

sice Rollers. Led se na zimním 

stadionu na léto tehdy rozpouš-

těl. Vzpomínáte? To byla doba! 

Hodně to tenkrát bylo ve spor-

tu o penězích. Když nemám na 

postup mezi elitu, soutěž si kou-

pím. Pchá! Co je to proti součas-

nosti, že pánové z FAČR? Hráči 

Rosice Rollers v in-line a Rosice 

Senators v  ledním hokeji zářili. 

Stadion býval narvaný. Po Ko-

metě neštěkl ani pes. Třeba se 

tyto hokejové úspěchy do Rosic 

někdy vrátí. Chléb a hry. Obojí 

patří k  životu a  město se musí 

snažit, aby si rosičtí občané měli 

kde hrát. Proto bude spolky 

a organizace podporovat. Jen si 

musejí umět dobře napsat žá-

dost o  grant a  neprošvihnout 

termín jejího podání.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

ODVOLÁNÍ RADY MĚSTA ROSICE
Vážení občané Rosic,

na základě usnesení zastupi-

telstva města Rosice z  jednání 

dne 25.  5.  2017 byla odvolá-

na rada města. Odvoláni byli 

členové rady  – Ing.  František 

Brim, Mgr. Andrea Trojanová, 

Mgr.  Tomáš Pexa a  místosta-

rosta Bc.  Petr Ženožička. Na 

jednání nebylo jednomyslně 

přijato usnesení o  odvolání 

z funkce starosty Mgr. Jarosla-

va Světlíka, který tak nadále 

zůstává ve funkci starosty měs-

ta. Všechny pravomoci rady do 

zvolení rady nové nyní zastává 

zastupitelstvo města. Na dal-

ším svolaném jednání zastupi-

telstva bude zvolena nová rada 

města, o termínu zasedání bu-

dete včas informováni.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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KOMPOSTÉRY
A NÁDOBY NA BIOODPAD

Vážení občané. Množí se do-

tazy, jak to bude s plánovaným 

nákupem a  distribucí kompo-

stérů a  nádob na bioodpad. Si-

tuace je v současnosti taková, že 

na kompostéry již máme vybra-

ného dodavatele, nicméně zatím 

nevíme, zda obdržíme dotaci od 

státu. Rada na svém zasedání za-

tím nerozhodla o pořízení kom-

postérů bez zajištění z  dotace, 

takže bude nutné ještě počkat. Je 

však samozřejmě možné, že po-

kud dotaci město nezíská, poří-

zení kompostérů pro občany se 

nakonec nezrealizuje.

Co se týče nádob na biood-

pad, zde proběhlo výběrové ří-

zení. Na následující radě by mělo 

dojít ke schválení dodavatele 

a rozhodnutí, zda budeme u ná-

doby na bioodpad rovněž čekat 

na přidělení dotace. Bohužel zde 

mám zprávu ze Státního fondu 

životního prostředí, kde komise 

posuzující dotace bude zasedat 

až v  červenci. Je mi líto, že se 

plánovaný nákup takto zdržuje, 

nicméně zdržení není způsobe-

no ze strany města, ale nedostat-

kem lidí na ministerstvu, kteří 

nestíhají žádosti zpracovávat. 

Pevně však doufám, že rada 

města na svém zasedání rozhod-

ne pořídit alespoň bio popelnice 

i bez čekání na výsledky dotace 

a  budeme tak moci rozdat dal-

ších cca 200 biopopelnic o obje-

mu 240 l a rozmístit cca 30 kon-

tejnerů i do sídlišťové zástavby.

Bc. Petr Ženožička

z 
ra

d
n

ic
e

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ NA 2. POLOLETÍ

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

3 4 x 1 4 5

10 11 7 8 11 12

17 18 14 15 18 19

24 25 21 22 25 26

31 x 28 29

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

2 3 6 7 4 5

9 10 13 14 11 12

16 17 20 21 18 19

23 24 27 28 X 26

30 31

Svoz komunálního odpadu - všude

Svoz komunálního odpadu – jen bytové domy

BIO
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 69/2017
konané dne 2. 5. 2017 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 2. 5. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  uzavření smlouvy na proná-

jem pozemku parc. č. 2365/8 

a 2391/14 v k.ú. Rosice u Brna 

s fi rmou IMESO, spol. s r. o., 

se sídlem Tetčice, Rosická 

372, za účelem zřízení let-

ní zahrádky k  restauraci 

RazDva,

b)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 6/2017.

2. Souhlasila
a)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

mezi městem Rosice a  fi r-

mou Soukup Miloš,  s.  r. o., 

Jiráskova 511, 664 11 Zbý-

šov, IČ: 29351511, jejímž 

předmětem je dílo „Opra-

va místních komunikací 

2017-Rosice“. Cena díla činí 

1.942.335 Kč včetně DPH,

b)  s  pořádáním akce Hod-

notitelská přehlídka tro-

fejí zvěře ze správního 

obvodu ORP Rosice za 

myslivecký rok 2016-2017 

v termínu 26.–27. 05. 2017 

v  sále Dělnického domu 

v Zastávce,

c)  s  uzavřením Smlouvy 

o propagaci a reklamě mezi 

městem Rosice a Lesy Čes-

ké republiky,  s.  p., se síd-

lem Přemyslova 1106, 501 

68 Hradec Králové, IČ: 421 

96 451, jejímž předmětem 

je poskytnutí reklamního 

plnění v  rámci akce Cho-

vatelské přehlídky trofejí, 

která se uskuteční ve dnech 

26. a 27. května 2017 v sále 

Dělnického domu v  Za-

stávce,

d)  s  uzavřením Smlouvy 

o dílo č. 1/2017 mezi měs-

tem Rosice a Ing. Jiřím Ma-

tulou, Mozolky 2564/54, 

616 00 Brno-Žabovřes-

ky, IČ: 12164798, jejímž 

předmětem je zhotovení 

projektové dokumentace 

akce „Úprava komuni-

kace a  zpevněných ploch 

v  prostoru sídliště Huso-

va – Rosice“. Cena díla činí 

367.840 včetně DPH,

e)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

č. 2/2017 mezi městem Rosi-

ce a Ing. Jiřím Matulou, Mo-

zolky 2564/54, 616 00 Brno-

-Žabovřesky, IČ: 12164798, 

jejím předmětem je zhoto-

vení projektové dokumen-

tace akce „Úprava prostoru 

křižovatky ulice 1.  května x 

Kostelní x Pod Zahrádka-

mi, Rosice.“ Cena díla činí 

125.840 včetně DPH.

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o činnosti příspěv-

kové organizace Penzion 

pro důchodce Rosice za 

rok 2016, předloženou ře-

ditelkou Bc.  Janou Tomší-

kovou,

b)  závěrečnou zprávu pří-

spěvkové organizace Sprá-

va zámku Rosice za rok 

2016, předloženou kaste-

lánem Ing. Jaroslavem Dy-

trychem,

c)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Rosické 

TS za rok 2016, předlože-

nou ředitelem p. Jaroslavem 

Koblížkem,

d)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Kulturní 

informační centrum Rosice 

za rok 2016, předloženou 

ředitelem Bc. Janem Veškr-

nou,

e)  zápis ze 14. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

20. 4. 2017

4. Pověřila
a)  Ing.  Miroslava Malimán-

ka zajištěním záležitostí 

souvisejících se zajiště-

ním akce Hodnotitelská 

přehlídka trofejí zvěře ze 

správního obvodu ORP 

Rosice za myslivecký rok 

2016–2017,

b)  tajemníka MěÚ Rosice na-

řízením přesčasové prá-

ce Ing.  Malimánkovi pro 

přípravu a  vlastní konání 

Hodnotitelské přehlídky 

z 
ra

d
n
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trofejí zvěře ze správního 

obvodu ORP Rosice za my-

slivecký rok 2016–2017.

5. Jmenovala
a)  do funkce vedoucí odboru 

ekonomického Městského 

úřadu Rosice, s  účinností 

od 15.  5.  2017, paní Danu 

Svobodovou, a  to na dobu 

neurčitou.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Ing. František Brim

ověřovatelé

z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS Z USNESENÍ
z 19. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 27. 04. 2017

Zastupitelstvo města Ro-

sice na svém zasedání dne 

27. 4.  2017 přijalo následující 

usnesení

Bod č. 1
Usnesení č. 1/19/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

19. zasedání zastupitelstva 

města:

1.   Zahájení

2.   Připomínky občanů

3.   Zvolení nového přísedícího 

k  Okresnímu soudu Brno-

-venkov

4.   Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

5.   Investiční akce města

6.   Zprava o  činnosti rady 

č. 62/2017 – č. 67/2017

7.   Zpráva Finančního výboru

8.   Žádost Spolku ZS Rosice 

o poskytnutí fi nanční pod-

pory na rok 2017

9.   Přidělení dotací poskyto-

vatelům sociálních služeb 

pro rok 2017

10.   Rozpočtové opatření 

č. 3/2017 – č. 6/2017

11.   Kontrola úkolů a  připo-

mínek

12.   Různé

13.   Návrh usnesení

14.   Závěr

Bod č. 2
Usnesení č. 2/19/ZM/2017:

a)  usnesení nevzniklo (ukon-

čení platnosti a  účinnosti 

Dohody o  spolupráci mezi 

ČR HZS JMK a  městem 

Rosice, která byla uzavřena 

dne 29. 05. 2014)

  (Hlasování: pro 0 – proti 

11 pí Lacinová, Bc.  Dvo-

řák, p.  Hrdlička, PaedDr. 

Kroupová, Bc.  Veškrna, 

Mgr. Trojanová, Bc. Ženo-

žička, p.  Mecerod, p.  Při-

kryl, pí Vyhnalíková, 

Ing.  Prokeš – zdržel se 4 

p.  Volánek, pí Burešová, 

Ing. Brim, Mgr. Světlík)

b)  pověřuje jednáním s  vede-

ním HZS JMK pana staros-

tu Mgr. Světlíka.

  (Hlasování: pro 10 pí Laci-

nová, PaedDr. Kroupová, 

Bc. Veškrna, Mgr. Trojano-

vá, Mgr. Světlík, Ing. Brim, 

pí Burešová, p.  Volánek, 

pí Vyhnalíková, Ing.  Pro-

keš – proti 4 Bc.  Ženožič-

ka, Bc.  Dvořák, p.  Přikryl, 

p.  Hrdlička  – zdržel se 1 

p. Mecerod)

Bod č. 3
Usnesení č. 3/19/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce zvolilo na základě návrhu 

Okresního soudu Brno-venkov 

pana Pavla Dolníčka, jako pří-

sedícího k  Okresnímu soudu 

Brno-venkov na období 2017-

2021.

  (Hlasování: pro 14 pí Laci-

nová, p.  Hrdlička, Bc.  Ve-

škrna, PaedDr. Krou-

pová, Mgr.  Trojanová, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka, Ing. Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p. Přikryl, pí Vyhnalíková, 

Ing. Prokeš – proti 0 – zdr-

žel se 1 Bc. Dvořák)

Bod č. 4
Usnesení č. 4/19/ZM/2017

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výboru 
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pro hospodaření s  nemovitým 

majetkem města.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/19/ZM/2017

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí předložený 

plán investičních akcí města.

Bod č. 6
Usnesení č. 6/19/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady města Rosice 

č. 62/2017 až č. 67/2017.

Bod č. 7
Usnesení č. 7/19/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí zprávu Fi-

nančního výboru Zastupi-

telstva města Rosice.

b)  bere na vědomí rezignaci 

Mgr.  Josefa Šaura,  Ph.D. 

na funkci člena Finančního 

výboru.

c)   zvolilo do funkce člena Fi-

nančního výboru pana Pet-

ra Vybírala.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/19/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   usnesení nevzniklo (po-

skytnutí fi nančního daru 

Spolku ZS Rosice na rea-

lizaci veřejného bruslení 

a  bruslení škol a  mládeže 

v roce 2017).

  (Hlasování: pro 2 Paed-

Dr. Kroupová, pí Burešo-

vá  – proti 10 Ing.  Prokeš, 

pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p.  Mecerod, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Veškrna, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Dvo-

řák, pí Lacinová  – zdržel 

se 3 Bc. Ženožička, p. Volá-

nek, p. Hrdlička)

b)  usnesení nevzniklo (po-

skytnutí fi nančního daru 

Římskokatolické farnosti 

Rosice u  Brna, na opravu 

střechy kaple Nejsvětější 

Trojice v Rosicích)

  (Hlasování: pro 8 p.  Hrd-

lička, Mgr.  Světlík, pí 

Burešová, p.  Volánek, pí 

Vyhnalíková, Ing.  Prokeš, 

Bc. Veškrna, PaedDr. Krou-

pová – proti 2 Bc. Dvořák, 

p. Mecerod – zdržel se 5 pí 

Lacinová, Mgr.  Trojanová, 

p.  Přikryl, Bc.  Ženožička, 

Ing. Brim)

Bod č. 9
Usnesení č. 9/19/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   schvaluje poskytnutí úče-

lové neinvestiční dotace 

z  dotačního programu 

„Podpora poskytování so-

ciálních služeb v  souladu 

s ustanovením § 105 záko-

na č.  108/2006 Sb., o  soci-

álních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, pro 

rok 2017“, schváleného Za-

stupitelstvem města Rosice 

dne 24. 11. 2016, usnesením 

č.  9 b/14/ZM/2016, žadate-

lům:

  Paspoint, z.ú., Anenská 

10/10, 602 00 Brno ve výši 

10.037 Kč

  SOS dětské vesničky, z.s., 

Revoluční 764/17, 110 00 

Praha ve výši 118.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 pí La-

cinová, Bc.  Dvořák, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka, Ing. Brim, pí Burešová, 

p.  Mecerod, p.  Přikryl, pí 

Vyhnalíková, Ing. Prokeš – 

proti 0 – zdržel se 2 p. Hrd-

lička, p. Volánek)

b)   schvaluje uzavření ve-

řejnoprávní smlouvy 

o  poskytnutí neinvestič-

ní účelové dotace na so-

ciální službu rané péče 

pro rok 2017 s  poskyto-

vatelem sociální služby: 

Paspoint, z.ú., Anenská 

10/10, 602 00 Brno, IČ: 

26589907, v  celkové výši 

10.037 Kč.

  (Hlasování : pro 12 pí Laci-

nová, Bc. Dvořák, PaedDr. 

Kroupová, Mgr. Trojanová, 

Bc.  Veškrna, Mgr.  Světlík, 

Bc.  Ženožička, Ing.  Brim, 

p.  Mecerod, p.  Přikryl, pí 

Vyhnalíková, Ing.  Prokeš 

– proti 0 – zdržel se 3 pí Bu-

rešová, p. Volánek, p. Hrd-

lička)

c)   schvaluje uzavření veřej-

noprávní smlouvy o  po-

skytnutí neinvestiční 

účelové dotace na sociál-

ně aktivizační služby pro 

rodiny s  dětmi pro rok 

2017 s  poskytovatelem so-

ciální služby: SOS dětské 

vesničky, z.s. Revoluční 

764/17, 110 00 Praha 1  – 

Staré Město, IČ: 00407933, 

v celkové výši 118.000 Kč.
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  (Hlasování: pro 13 pí La-

cinová, Bc.  Dvořák, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka, Ing. Brim, pí Burešová, 

p.  Mecerod, p.  Přikryl, pí 

Vyhnalíková, Ing. Prokeš – 

proti 0 – zdržel se 2 p. Hrd-

lička, p. Volánek)

Bod č. 10
Usnesení č. 10/19/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 3/2017, č. 4/2017, 

č. 5/2017.

b)   souhlasí s  odkoupením 

osobního vozidla Škoda 

Fabia combi 1,2 HTP, SPZ 

7B9 5778 od města Zbý-

šov, pro potřeby Městské 

policie Rosice, za částku 

130.000 Kč.

  (Hlasování: pro 13 pí Laci-

nová, p. Hrdlička, PaedDr. 

Kroupová, Bc.  Veškrna, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka, Ing. Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíko-

vá, Ing.  Prokeš – proti 1 

Bc.  Dvořák – zdržel se 1 

Mgr. Trojanová)

c)   schvaluje uhrazení sta-

noveného odvodu ve výši 

2.979.000 Kč Finančnímu 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, za porušení pod-

mínky dotace stanovené 

Rozhodnutím Minister-

stva pro místní rozvoj ČR 

(zajistit kolaudaci nejméně 

48 bytových jednotek na 

pozemcích parc. č. 252/392 

a  252/556 v  katastrálním 

území Rosice u Brna).

  (Hlasování: pro 14 pí La-

cinová, p.  Hrdlička, Paed-

Dr. Kroupová, Bc.  Ve-

škrna, Mgr.  Trojanová, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka, Ing. Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p. Přikryl, pí Vyhnalíková, 

Ing. Prokeš – proti 0 – zdr-

žel se 1 Bc. Dvořák)

d)   schvaluje zkrácenou ver-

zi rozpočtového opatření 

č. 6/2017 se změnami v řád-

cích: Výdaje:

  3639 Městský mobiliář + 

20.000 Kč

  3639 Autobusová čekárna 

+ 100.000 Kč

  6402 Vratka dotace Cere 

Invest – 3.000.000 Kč

  6409 Vratka dotace Cere 

Invest + 3.000.000 Kč

  6409 Rezerva – 120.000 Kč

  (Hlasování: pro 13 pí Laci-

nová, p. Hrdlička, PaedDr. 

Kroupová, Mgr. Trojanová, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka, Ing. Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p. Přikryl, pí Vyhnalíková, 

Ing. Prokeš – proti 0 – zdr-

žel se 1 Bc. Dvořák – nehla-

soval 1 Bc. Veškrna)

Bod č. 11
usnesení nevzniklo

Bod č. 12
Usnesení č. 12/19/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   schvaluje bezúplatné naby-

tí pozemků parc. č. 1592/2, 

1593/2 a  1593/7, v  k. ú. 

Rosice u  Brna, od České 

republiky  – ÚZSVM, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2, 

územní pracoviště Brno, 

Příkop 11, 602 00 Brno, IČ: 

69797111, do vlastnictví 

města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 

00282481, dle předložené 

smlouvy č. BP-17/064.

b)   souhlasí s  materiálem 

předloženým ŘSD JMK na 

opravu komunikace I/23 – 

V.úsek – Rosice, průtah, km 

136,093-137,374 pasportu 

stavební staničení 0,150.00-

1,440 (délka 1,290 km).

c)   souhlasí s  realizací jedno-

ho kontejnerového stání na 

6 kontejnerů (jako vzor) na 

ulici Komenského náměstí 

v Rosicích.

d)   pověřuje Bc.  Ženožičku, 

ve spolupráci s  Finanč-

ním výborem a  Výborem 

pro hospodaření s  nemo-

vitým majetkem města, 

zpracovat do červnového 

zasedání zastupitelstva 

záměr prodeje pozemků 

parc. č.  1530/49 a  parc. 

č. 1530/158, oba v k. ú. Ro-

sice u Brna.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Přikryl

Mecerod

Bc. Ženožička

návrhová komise
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ZÁMĚR MĚSTA ROSICE
NA NÁJEM ČÁSTI NEMOVITÉ VĚCI
ve smyslu § 39 zákona č. 128/2000Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů
na „Nájem ubytovny Rosice – koupaliště“

1. Předmět nájmu
Předmětem nájmu jsou neby-

tové prostory, nacházející se 

v 1. a 2.NP budovy občanské 

vybavenosti při ulici Tyršo-

va v  Rosicích, která je sou-

částí pozemku p.  č.  st. 1773 

a  p.  č.  st. 1772 v  k. ú. Rosice 

u  Brna. Objekt je plně ve 

vlastnictví pronajímatele.

Celkový počet lůžek v zaříze-

ní je 20, počet pokojů je 11.

2. Podmínky nájmu ze 
strany pronajímatele
a)  nájem se sjednává za úče-

lem využití prostor k  pro-

vozování ubytovny na 

dobu určitou od 1.  6.  2017 

do 31. 12. 2018

b)  nájemné je splatné měsíčně 

do 25. dne běžného měsíce

c)  minimální nájemné činí 

17.000 Kč za měsíc bez 

DPH (bez služeb a energií)

3. Obsah nabídky
a)  podnikatelský záměr

b)  nabízená výše nájemné-

ho v  Kč/měsíc (bez služeb 

a energií)

4. Hodnocení nabídek
Hodnocena bude pouze 

(tj.  s  vahou 100%) nabízená 

výše nájemného v  Kč/měsíc 

(bez služeb a energií).

5. Kvalifikační 
předpoklady
a)  uchazeč doloží úředně ově-

řenou kopii živnostenské-

ho listu pro danou činnost, 

v  případě právnické osoby 

též výpis z  Obchodního 

rejstříku

b)  žadatel nesmí mít vůči pro-

najímateli žádné závazky 

po lhůtě splatnosti. Tuto 

skutečnost doloží potvrze-

ním MěÚ Rosice ne star-

ším než 30 dnů ke dni po-

dání nabídky.

6. Lhůta a místo pro 
podání nabídek
Uchazeči podají své nabíd-

ky osobně nebo poštou tak, 

aby byly zadavateli doručeny 

nejpozději do 13.  4.  2017 do 

11:00 hod. Za rozhodující pro 

posouzení okamžiku doru-

čení je okamžik převzetí na-

bídky zadavatelem. V  přípa-

dě osobního podání nabídky 

mohou uchazeči své nabídky 

podávat v úředních hodinách 

na podatelně MěÚ Rosice, 

na adrese Rosice, Žerotínovo 

nám. 1, 665 01 Rosice. V pří-

padě podání nabídky poštou 

je uchazeči zašlou na adre-

su zadavatele – tj.  Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice.

Nabídky budou podány v ne-

průhledných obálkách zabez-

pečených proti neoprávně-

né manipulaci přelepením, 

označením „Nájem ubytovny 

Rosice – koupaliště“ a  opat-

řeny na přelepení podpisem 

nebo razítkem uchazeče.

7. Další ustanovení
O  výběru nejvhodnější na-

bídky rozhodne rada města. 

Pronajímatel si vyhrazuje 

právo na odmítnutí všech na-

bídek. Lhůta pro uzavření ná-

jemní smlouvy je stanovena 

do 30 dnů od rozhodnutí rady 

města o  osobě nájemce. Zá-

měr pronájmu schválila Rada 

města Rosice dne 20.  3.  2017 

na svém jednání č. 65/2017.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

17. 1. 2017 klíč na Palackého náměstí

13. 3. 2017 náušnice z bílého kovu na MěÚ v budově zámku

27. 3. 2017 svazek 2 klíčů s přívěškem na ulici Trávníky

27. 3. 2017 svazek 3 klíčů ve schránce Policie ČR

10. 4. 2017 Dětská náušnice z bílého kovu na cestě mezi tělocvičnou a ZŠ

10. 4. 2017 svazek 3 klíčů s přívěškem na Komenského náměstí

13. 4. 2017 náušnice ze žlutého kovu na Komenského náměstí

3. 5. 2017 svazek 2 klíčů na rohu ulic Wolkerova a Tyršova

4. 5. 2017 svazek klíčů s přívěsky na Palackého náměstí

17. 5. 2017 svazek 2 klíčů na šňůře u koupaliště

19ROSA 6/2017
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NOVÁ HASIČSKÁ CISTERNA
PRO JSDH ROSICE

Ve čtvrtek 4.  5.  2017 

byla výrobcem THT Polič-

ka,  s.  r.  o. předána Rosicím 

nová velkokapacitní hasič-

ská cisterna kategorie CAS 

30/9000 pro JSDH Rosice. 

Stalo se tak v rámci projektu 

„Zvýšení připravenosti JSDH 

Rosice k  řešení rizik vyplý-

vajících z extrémního sucha“, 

číslo projektu CZ.06. 1. 23/0.

0/0.0/15_017/0000376, který 

byl podpořen finanční dota-

cí z  Integrovaného regionál-

ního operačního programu. 

Předávané vozidlo přistave-

né před stanici SDH Rosice 

vyvolalo neočekávanou po-

zornost, a  to nejen hasičů, 

ale i  kolemjdoucích občanů, 

zastavovali dokonce i  řidiči 

projíždějících aut.

V  podobě tohoto hasič-

ského speciálu dochází ke 

generační obměně techniky 

rosických dobrovolných ha-

sičů. Stará dobrá Tatra T 148 

je nahrazována nejmoder-

nějším vozidlem T 815-7 

6x6.1 s  automatickou převo-

dovkou Allison. V  současné 

době jsou rosičtí hasiči první 

jednotkou, která disponuje 

nejmodernějším vozidlem to-

hoto typu v ČR.

Vozidlo bylo pořízeno 

rozhodnutím vedení města 

Rosice z  roku 2016, s  využi-

tím dotační podpory z  IROP, 

tedy z  prostředků Evrop-

ského fondu pro regionální 

rozvoj. Hodnota vozidla je 

7,8 mil. Kč, dotační podpo-

ra činí 90%. Dotační žádost 

a  celý projekt byl připraven 

a realizován vlastními silami 

pracovníky odboru kanceláře 

starosty Rosic.

Věříme, že vozidlo na ně-

kolik desetiletí zajistí odpo-

vídající technickou podporu 

zásahům JSDH Rosice. Ale 

na druhou stranu  – přejme 

si všichni, aby tato technika 

musela naostro zasahovat co 

nejméně.

PhDr. Ludvík Vaverka

Město Rosice, OKS
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Foto: Ludvík Vaverka
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PROJEKT
„PODPORA PŘEDŠKOLNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ V ROSICÍCH
NOVOSTAVBA MŠ SMETANOVA“

Během první poloviny le-

tošního roku vyrostla ve-

dle stávajícího pracoviště 

MŠ Smetanova zbrusu nová 

budova mateřské školy, kte-

rá bude od nového školního 

roku 2017/2018 již sloužit dě-

tem. Díky fi nanční podpoře 

z  Integrovaného regionálního 

operačního programu získa-

lo město Rosice na výstavbu 

školky dotaci, která by měla 

pokrýt až 90% nákladů na vý-

stavbu a vybavení MŠ. Reálně 

půjde o  částku cca  9 milionů 

Kč. Dotační žádost byla kom-

pletně připravena pracovníky 

Odboru kanceláře starosty 

MěÚ Rosice.

V  nové školce budou k  dis-

pozici celkem 2 třídy, každá 

s kapacitou 25 dětí, a to včetně 

zázemí pro pedagogické pra-

covníky. Počet obyvatel města 

Rosice se v  posledních letech 

pravidelně zvyšuje, proto tento 

projekt do značné míry napo-

může v  řešení aktuálních pro-

blémů s  kapacitou mateřských 

škol ve městě.

Stavební práce v  areálu 

školky začaly již během pod-

zimu loňského roku a byly do-

končeny koncem dubna  2017. 

Dílo bylo realizováno fi rmou 

ATOS,  spol.  s  r.  o. V  součas-

né době probíhá vybavování 

interiéru nábytkem a  další 

dokončovací práce v  oko-

lí budovy. Město Rosice tak 

díky podpoře z  Evropského 

fondu regionálního rozvo-

je, prostřednictvím výzvy

č.  15 Integrovaného regionál-

ního operačního programu, 

získalo moderní mateřskou 

školu.

Registrační čís-

lo projektu: CZ.06.  2.  67

/0 . 0 /0 . 0 /15 _ 014 /0 0 0 03 6 3

Doba realizace projektu: 

30. 9. 2015 až 30. 6. 2017

Bc. Luboš Fučík, DiS.

MěÚ Rosice

Foto: Luboš Fučík
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 18. června by se

pan Alois Zejda

dožil 65 let. Kdo jste ho 

znali, věnujte mu s námi 

tichou vzpomínku. 

Manželka Dagmar, dcera 

Petra a syn Pavel 

s rodinou.

Dne 13. června 2017 

vzpomeneme již 

30. smutné výročí dne, 

kdy nás náhle bez slůvka 

rozloučení ve věku 66let, 

opustil navždy náš 

tatínek, dědeček, 

pradědeček, bratr

pan OTAKAR KRONES

kovářský a podkovářský mistr v Rosicích.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

22 ROSA 6/2017



§
Odpověď:

Do společného jmění man-

želů patří vše, co je pořízeno 

za trvání manželství, i  v  pří-

padě, že manželé spolu nežijí. 

Dle § 710 občanského zákoní-

ku jsou součástí SJM i  dluhy 

převzaté za trvání manželství, 

kromě těch, které se týkají 

majetku, který náleží výhrad-

ně jednomu z  manželů, a  to 

v rozsahu, který přesahuje zisk 

z tohoto majetku, a dluhů, kte-

ré převzal jeden z manželů bez 

souhlasu druhého manžela.

Rozsah SJM můžete za tr-

vání manželství zúžit, anebo 

před svatbou uzavřít před-

manželskou smlouvu, kterou 

je nutné sepsat notářským zá-

pisem. Smlouvou můžete buď 

úplně vyloučit vznik společ-

ného jmění manželů, nebo si 

jakkoliv ošetřit dluhy vzniklé 

v manželství. Doporučuji s no-

tářem probrat všechny možné 

alternativy vhodné pro váš 

případ.

Co se týče sbírky známek, 

pokud ji váš budoucí manžel 

vlastnil ještě před uzavřením 

manželství, nestala by se po 

uzavření manželství součástí 

SJM a  nadále zůstane výluč-

ným majetkem manžela.

Dle § 709/2 občanského zá-

koníku však zároveň platí, že 

součástí SJM je zisk z  toho, 

co náleží výhradně jednomu 

z  manželů. Toto ustanovení 

občanského zákoníku tedy na-

opak stanoví, že zisk z prodeje 

sbírky známek bude součás-

tí SJM, tedy nikoli výlučným 

vlastnictvím manžela.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
S přítelem máme naplánovanou svatbu na příští měsíc, ale 

protože v  minulosti měl dluhy, které za něho spláceli jeho 

rodiče, mám strach, že by se v manželství zadlužil bez mého 

vědomí.

Chci se proto zeptat, zda je možné před manželstvím sepsat 

nějakou smlouvu, abych v případě rozvodu byla krytá a  jeho 

dluhy nespadaly i na mě. Taky by mě zajímalo, co všechno patří 

do společného jmění manželů. Přítel sbíral od dětství známky 

a má docela slušnou sbírku. Určitě ji bude doplňovat i po uza-

vření manželství. Kdyby ji pak prodal, patří zisk do SJM?

Martina K. Zastávka
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CHCETE TO DO RUČIČKY?
Přimotala jsem se s  Káťou 

do Pohádkového lesa. Dů-

vod je všem, co znají kašpár-

kovské maminky jasný, jim 

se nedá odolat. Dvě z  nich 

mají ten nejčarovnější úsměv 

a  kukuč, na který reagujete 

tak, že se usmějete a řeknete 

ano.

Ano se říká lehce, horší je, 

když se člověk zamyslí až po-

tom. Já jsem na pohádkovém 

lese byla naposledy snad před 

15 lety. Facebook mi nabídl vi-

deo z loňského roku, kdy jedno 

stanoviště bylo hezčí jak druhé. 

Neokoukané masky, originální 

scény a zajímavé soutěže.

Nechtěly jsme to Kašpárko-

vu pokazit, ani dětem a  hlav-

ně jsme nechtěly být nudné 

stanoviště. Přichystaly jsme si 

Meluzínku Minku a  Meluzán-

ka Mezulánka. Pohádkový les 

nám nahrál a měly jsme připra-

vené i  povídání o  tom, jak na 

zámcích bydlí meluzíny a  jak 
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PUTOVÁNÍ NA TROJICI, 
DÁT ROSICÍM NOVOU DUŠI

Pouť, to je vyjítí ze své zaby-

dlenosti ze své omezenosti do 

světa čistých idejí nijak nezatí-

žených skutečností, to je vstou-

pit do Boží přítomnosti. Nechat 

na sebe nahlédnout Božským 

pohledem, který je prost do-

sebezahleděných sobeckých 

nižších jen živočišných forem 

života. Alespoň na chvíli v zá-

blesku toho nejčistčího pohledu 

Lásky, který nám navrací hod-

notu a krásu sebe sama, na kte-

rou snadno můžeme zapome-

nout při řešení každodenních 

starostí.

Přiblížit se k Prameni života 

a  veškerého bytí Boha v  Tro-

jici, to je dát naší unavené či 

jinak vyhaslé existenci novou 

jiskru. Pro řešení tolika růz-

norodých a rozmanitých úkolů 

dát rosické komunitě novou 

stmelující duši. Je-li duše, je 

řídícím a stmelujícím orgánem 

těla nesoucí v  sobě i  historic-

kou pamět. Víme, jaký proces 

činností se odvíjí při jednot-

livém úkonu těla např.  psaní 

křídou na tabuli, co od roz-

hodnutí v  mozku, až po na-

psané písmenko na tabuli, jak 

proběhne sled mnoha koordi-

nováných operací a  činností 

v lidském těle (součinost svalů 

a nervů…).

Tak duše komunity skleslá 

pod tíží každodenních různo-

rodých starostí jednotlivých 

občanů toliko rozmanitých, 

potřebuje získat obnovující 

jiskru.

Rozhodnout se vyjít na krás-

né místo s úžasným pohledem, 

vstoupit do architektury kaple, 

to už je pak jen krůček vstoupit 

s vírou do epicentra Obnovují-

cího Života, do tajemství Nej-

světější Trojice.

Letos Noc kostelů pátek 9. 6., 

festival Rozsvícená Trojice so-

bota 10.  6., a  pouť na Trojici 

neděle 11. 6. budou na sebe na-

vazovat a po všechny tyto dny 
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tam strašidelně kvílí a pro děti 

jako důkaz odvahy připrave-

nou slacklinu. Za odměnu do-

stávaly děti drahokam, který si 

přidávaly na korunu. Pro ty, co 

tam nebyly, dostávaly papírový 

drahokam na papírovou ko-

runu, kterou si samy vyráběly. 

Náš plán byl takový. Přivítáme 

dítě, povíme mu o  meluzín-

kách, ono přejde odvážně slac-

klinu, my mu dáme drahokam 

a necháme ho vypustit po větru 

bublinky z bublifuku, to se pře-

ce k  větrné pohádkové bytosti 

hodí. Já jsem si vzala foťák, že si 

v  nějaké pěkné chvilce obejdu 

stanoviště a  udělám si fotky, 

protože jsem na všech maskách 

mohla oči nechat a hlavně jsem 

byla zvědavá, jak vlastně celý 

pohádkový les vypadá.

Jak to dopadlo?

Hodinu před začátkem byla 

silná průtrž mračen, která 

způsobila to, že nepřišlo tolik 

návštěvníků jako vloni. Vůbec 

si to nedovedu představit, kdy-

by bylo pěkně, protože to byl 

velikej cvrkot. Uvítací pohád-

ku jsme s  Káťou alias Minkou 

stihly říct dvakrát. Pak už jsme 

se skoro neviděly, i  když jsme 

byly tři metry od sebe. Já, abych 

v  tom frmolu nelepila draho-

kamy předčasně, tak jsem se 

ptala: už jsi byl na laně? To byla 

moje první věta. Druhá byla: 

kam ti mám dát drahokam? 

Třetí věta: Chceš si fouknout? 

Čtvrtá věta: Chceš ho do ručič-

ky? (myšleno „ten bublifuk“). 

Tahle věta se mi v  tom návalu 

pomotala u  jednoho tatínka, 

který si chtěl zabublat a  toho 

jsem se zeptala: Chcete to do 

ručičky? Maminky se roztomi-

le chichotaly a držely tatínkovi 

pěsti, aby mu to vyšlo. Byl to 

veselý pohádkový les, jen já si 

musím někde vygooglit, jaké to 

tam vlastně bylo… Bylo nebylo, 

ale to už je jiná pohádka.

Monika R.
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SERIÁL FINANČNÍ GRAMOTNOSTI
Díl pátý: Šetření na správných místech

Rodina Moudrých a  rodina 

Šetřivých spolu jezdí každý rok 

do Chorvatska. Pan Moudrý 

pro sebe a  svoji rodinu vždy 

sjedná před cestou kvalitní 

cestovní pojištění. Pan Šetřivý 

pro sebe a  svoji rodinu zásad-

ně žádné pojištění nesjednává. 

Spoléhá na to, které je „na kar-

tě“ k běžnému účtu. Ani vlast-

ně neví, na které případy je 

pojištěn a komunikuje to slovy: 

„Vždyť se ještě nikdy nikomu 

nic nestalo, tak proč bych za to 

ještě extra platil?!“

Tatínek Moudrý mu oponuje: 

„Víš, co se říká, že neštěstí ne-

chodí po horách, ale po lidech. 

A máš vůbec představu, na ko-

lik tě takové léčení v zahraničí 

vůbec může vyjít? Tak třeba 

tenkrát v  Rakousku na ledov-

ci – sjíždím k vleku na poslední 

jízdu, byl už dost rozbředlý sníh 

a  únava k  tomu a  výsledkem 

byla zlomená pravá ruka. Na 

cestu z  nemocnice jsem dostal 

účtenku s cifrou v přepočtu na 

50 000 Kč. A když jsme tenkrát 

byli v  Tunisku, tak měla man-

želka problémy se zuby. Ošet-

ření by nás bez pojištění stálo 

100 000 Kč. No a v tom Th ajsku 

bylo taky veselo, tchýně napad-

la opici, ehm vlastně opice tchý-

ni. Lékař říkal, že je to celkem 

častý jev a  průměrné ošetření 

přijde na 60 000 Kč.“

„Jak říkám, ještě nikdy se 

mi nic takového nestalo, tak 

proč bych si zrovna letos měl 

lámat nohu?“, oponuje tatínek 

Šetřivý.

„No vlastně se nemusí stát 

nic tobě, ani tvé rodině. Fi-

nančně nákladnější může být 

i  škoda způsobená někomu 

jinému. A  to ať fi nanční, na 

majetku, nebo na zdraví. Jeden 

můj kamarád se vrátil z  Alp 

a  zanedlouho mu přišel liebe-

sbrief od starší obyvatelky Ra-

kouska, se kterou se jeho syn 

střetl na sjezdovce. Prý má po 

pádu zhmožděné koleno a po-

žaduje 10 000 €. Do kuchyně si 

musela koupit točící stoličku za 

280 €, náklady na zahradníka, 

který jí bude po dobu léčení 

sekat zahradu, jsou 325 € za 

týden a dalších asi 20 položek, 

které si dáma přeje proplatit. 

Vlastě ten dopis pěkně kopí-

roval horní limity náhrady 

škody dle rakouských záko-

nů. „Závěrem dopisu požaduji 

499 000 Kč. S pozdravem Helga 

Von Bahnhof“.

V  tomhle případě jde 

o  tzv. pojištění odpovědnosti. 

Dá se sjednat u většiny pojišťo-

ven pro celou rodinu a na dobu 

neurčitou. Plnění z  takového 

pojištění se však nemusí vzta-

hovat na všechny zahraniční 

destinace, proto je vhodné si 

uzemní platnost ověřit. Nebo 

lze pojištění odpovědnosti 

sjednat alespoň jednorázově 

spolu s pojištěním cestovním.

Pan Spořivý končí deba-

tu:  „No, zkusím si to ještě 

promyslet, když už za týden 

odjíždíme…“

Jiří Orava, Aleš Plch

bude kaple na Trojici otevřená 

pro všechny. Toto okouzlujicí 

místo ožije, díky spolupráci 

farnosti a  KICu, bude nabíd-

nut pestrý kulturní a duchovní 

program. Poprvé letos koncen-

trujeme veškeré bohoslužby 

v neděli na návrší Trojice. Jitřní 

o 6 hodině a ranní o 8 hodině 

proběhnou uvnitř kaple. Hlav-

ní slavnostní mše svatá bude 

v 10 hodin na prostranství před 

kaplí a  hlavním celebrantem 

bude rosický rodák P.  Vojtěch 

Suchý. K  slavnostnosti této 

chvíle by měla přidat i dechová 

hudba Moraváci vedená Zdeň-

kem Břínkem.

Všichni jste srdečně zváni na 

toto krásné místo.

Pojďte nám pomoci svou 

účastí dát novou duši celému 

městu.

Jan Klíma 

rosický farář
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VÝLET 
DO BRNA

Po velikonočních prázd-

ninách jela naše třída 4.B na 

plánovaný výlet. Ráno jsme 

nastoupili do autobusu, kte-

rý na nás čekal pod školou. 

Viděli jsme Anthropos, Pe-

trov, kolo a  draka a  radnici 

s křivou věžičkou. Výlet jsme 

zakončili obědem v  McDo-

nald’s. Viděl jsem spoustu no-

vých věcí a mám plno nových 

zážitků. Moc jsem si to užil. 

Prostě super den. 

František Haman, 4.B

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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ZŠ ROSICE BYLA NOMINOVÁNA
DO FINÁLE CEN Ď

Cena Ď neboli děkujeme je 

výroční cena udělovaná mece-

nášům a  dobrodincům z  růz-

ných oblastí života a  je také 

oceněním morálních počinů 

jednotlivců i  spolků. Je udělo-

vána pod záštitou ministerstva 

kultury ve všech krajích ČR.

Na ocenění naši školu no-

minovala ZOO Brno za adopci 

a sponzorství. Citujeme:

„Základní škola Rosice – Žáci 

základní školy Rosice dělají ka-

ždý rok ve své škole sbírku, aby 

přispěli na chov zvířat v  Zoo 

Brno. Adoptovali si u nás hned 

několik svých oblíbených zví-

řat, kterými jsou páv korun-

katý, klokánek králíkovitý, ara 

ararauna, rys kanadský, psoun 

prériový, anakonda velká, liška 

polární, a pravidelně tak pomá-

hají zajišťovat pro tato zvířát-

ka krmivo. Máme také radost 

z toho, že je chodí do Zoo Brno 

pravidelně navštěvovat.“

Za toto významné oceně-

ní patří naše poděkování také 

všem dětem a  rodičům, kteří 

na adopci zvířat přispívají.

Pavla Šoltésová, 

Jaroslava  Kroupová

Foto: archiv ZŠ Rosice
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SOUTĚŽ MLADÝCH 
ZDRAVOTNÍKŮ

Ráno v  7:40 jsme se sešli 

u  Cristalu a čekali na příjezd 

autobusu. Odjeli jsme do Brna 

a  byli jsme na místě asi v  půl 

deváté, tedy mezi prvními. Celá 

soutěž se odehrávala v  centru 

Slunečnice v Černovicích. Bylo 

tu celkem 17 hlídek z  prvního 

a  druhého stupně ZŠ. Situací, 

které jsme museli zvládnout 

bylo 7. Ošetřovali jsme zlo-

meniny, popáleniny, bezvědo-

mí i  řezné rány, vyzkoušeli si 

přenos raněného a  přivolání 

1.  pomoci. Nejlépe nám šla si-

tuace číslo 5, kde se dvě holčič-

ky srazily na koloběžce a jedna 

upadla do bezvědomí. Proto-

že jsme ztratili několik bodů, 

skončili jsme na 4.místě. I  tak 

jsme dostali medaile, odměny 

a všichni měli radost, že jsme se 

mohli zúčastnit a přiučili jsme 

se spoustu nových věcí. Paní 

učitelka Švarcová říkala, že je 

na nás pyšná a chválila nás.

Už teď se zase těšíme na pří-

ští ročník.

Horký Štěpán, 5.B

ČARODĚJNICE
Ve škole jsme vyráběli 

čarodějnice.

Vyrobili jsme si je tak, že 

jsme si vzali dvě dřívka spojená 

jako kříž. Na kříž jsme nevlékli 

staré tričko a  kalhoty. Vycpa-

li jsme to novinami, pak jsme 

vycpali i hlavu, která byla taky 

z  látky, na hlavu jsme nasadili 

šátek a fi xou domalovali oči.

Každý měl jinou čarodějnici, 

někdo měl zlou, někdo hodnou, 

roztomilou, ošklivou, tlustou, 

nebo hubenou.

Myslím si, že si vyrábění ka-

ždý moc užil.

Bibiana Boháčová, 4.B

27. 4. 2017

Foto: archiv ZŠ Rosice
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LETEM DRUŽINOVÝM SVĚTEM
Pojďme na chvíli nahlédnout za dveře školní družiny do našeho milého dynamického 

oddělení za menšími školáčky. V  naší družince se potkávají děti z  druhé a  třetí třídy 

a známe se už druhým rokem, proto si program umíme pořádně užít, rozhodně se ničeho 

nebojíme a kreativita je naše druhé jméno .

Pestrý program si vybírá-

me podle tématických období, 

svátků, eko témat, necháváme 

se inspirovat Ročním druži-

novým plánem a  především 

se vlastní iniciativou a  nápady 

inspirují děti navzájem. V  na-

šem programu se objevuje 

pravidelně ale podle naladění 

dětí tvořivá činnost, která je 

koncipovaná také podle roz-

vrhu dětí. Dále se věnujeme 

komunikačním dovednostem, 

aktualitám, besedám, kde otví-

ráme zejména témata podle po-

třeb dětí a  hlavním mottem je 

„ Mám slovo, máš slovo“ a děti 

zde mohou vnímat svůj vlastní 

prostor i  naslouchat druhému. 

Čemu se dále věnujeme, jsou 

nejrůznější pohybové aktivity 

v  prostorách školy i  na čers-

tvém vzduchu. Stručně ještě 

připojím literární, dopravní, 

vzdělávací, tématické aktivity 

a  nesmí chybět odpočinková 

výběrová činnost jako relaxace 

po školním vyučování.

Ze začátku školního roku 

jsme pro družiny pořádali 

Pravěkou slavnost, kde jsme 

zapojili především prvňáčky 

do našeho veselého toku školní 

družiny. Zkoušeli jsme zdobit 

naši jeskyni nástěnnými mal-

bami, rozdělávali jsme oheň, 

vyzkoušeli si obstarat potravu, 

navlékali jsme tehdejší kulturní 

ozdoby a  jako vyvrcholení nás 

čekalo společné lovení mamu-

ta. Děti byly nadšené a  akce 

sklidila velký ohlas, tudíž nás 

zastihlo pořádání ještě pár dal-

ších akcí napříč družinami. 
V  zimním období postihl 

naši družinku taneční amok 

a taneční naladění se naší dru-

žinou nese dodnes. K  tomu 

všemu nás dostihlo jaro, které 

nás nabilo obrovskou novou 

energií a  zásobuje nás dalšími 

a dalšími nápady a začali jsme 

kouzlit. Několikrát jsme uspo-

řádali u  dětí velice oblíbené 
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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divadélko s maňásky, plyšáčky 

a fi lmovými postavičkami. Vel-

ký prostor si užívají kluci, kteří 

milují především fotbal i  fl or-

bal a podobné sportovní vyžití.

U  této příležitosti se naše 

družinka stala iniciátorem Jar-

ního fotbalového turnaje všech 

oddělení, kde jsme zajistili pří-

kladný „Fun klub“ se slogany, 

transparenty a  roztleskávačky 

podporovaly v  ozvučené tělo-

cvičně naše fotbalové ikony. 

Rozdali jsme zasloužené me-

daile a  oslavili vítězství fotba-

lovou hymnou.

Ve své družině se potkávám 

s aktivními dětmi, které si svůj 

volnočasový program už umí 

spoluutvářet samy. Setkávám se 

s  velkým dětským nadšením, 

iniciativou, snahou a  to nám 

pomáhá k  utváření a  posilová-

ní spolupráce, vztahů, empatie, 

tolerance, tzn.  takového našeho 

velkého družinového týmu. Je 

radost s  těmito dětmi praco-

vat, mají úžasné nápady, které 

realizujeme, a  děti se pro tyto 

programy umí nadchnout od 

začátku až do konce a každý se 

podle vlastního ražení ujme ně-

jaké role.

Školní rok žene kupředu 

a  máme tu Velikonoce. Zají-

ček zahájil na školní zahradě 

zběsilý celodružinový hon za 

velikonočními dobrotami. Vy-

chovatelé nám připravili veli-

konoční schovávačku a hledali 

jsme barevná vajíčka na motiv 

anglických tradic. Každý do 

svého týmu mohl přinést slad-

ký úlovek a podpořit tak vítěz-

ství a radost ze hry. Kdo vlastně 

vyhrál? To už jsme zapomněli, 

není přece důležité vyhrát, ale 

užít si super zážitek 

Bc. Andrea Raveánová, Dis.

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

ADOPCE ZVÍŘÁTKA
ZE ZOOLOGICKÉ ZAHRADY

Naše mateřská škola se 

zapojila do další aktivi-

ty a  adoptovala zvířátko ze 

zoologické zahrady v  Brně. 

Vzhledem k  velkému výbě-

ru zvířat možných k  adop-

ci jsme neměli vůbec lehké 

rozhodování. Uznejte sami, 

kdo je Vám nejsympatičtěj-

ší? Papoušek, had (krajta či 

anakonda), lemur, surika-

ta, nosál, vlk, poník, mýval, 

lama. A tak se děti z celé naší 

MŠ společně s  p.  učitelkami 

ve třídách rozhodovaly, kte-

ré zvířátko se jim líbí nejvíce 

nebo třeba i legračně vypadá. 

Děti si zvířátka prohlížely na 

obrázcích, poslouchaly jejich 

zvuky a  závěrem si každý 

namaloval to zvířátko, které 

by se mu nejvíc líbilo. Ptáte 

se, kdo zvítězil v  této přímé 

volbě? Kočkodanovitý primát 

pavián anubi, kterého v  zoo 

najdeme v  pavilonu opic. 

A  není to žádný drobek! Pa-

viáni váží cca  20-30 kg, živí 

se různými plody, trávou, 

výhonky, ale nepohrdnou ani 

hmyzem či drobnými obrat-

lovci. Určitě jste si v zoo také 

všimli, že si paviáni i  jiné 

druhy opic navzájem probíra-

jí srst. Ale pozor, blechy však 

rozhodně nemají! Z  kožichu 

si vybírají různé nečistoty 

a  tímto probíráním srsti si 

navzájem prokazují přátel-

ství a  utužují své vztahy ve 

skupině. A protože každý rok 

jezdíme s  dětmi na výlet při 

příležitosti ke Dni dětí, i  le-

tos pojedeme první červnový 

týden vzhůru za dobrodruž-

stvím a  poznáním. A  kam? 

Myslím, že volba je pro letoš-

ní rok více než jasná!

Za MŠ Zámecká

Tereza Křivánková

vedoucí učitelka OP Říčanská
Foto: archiv autorky
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MOTÝLI V NAŠÍ ŠKOLCE
Příroda nás baví a  zajímá. 

Zejména na jaře pozoruje-

me na školní zahradě žížaly, 

berušky, včely, brouky, mra-

vence. Do hmyzího domečku, 

který máme na stromě, se na-

stěhoval jen škvor a beruška. 

Rozhodli jsme se realizovat 

další z  našich projektů s  ná-

zvem „motýlí zahrádka“. Mo-

týli procházejí během života 

složitým vývojovým cyklem, 

který má čtyři stádia: vajíč-

ko, housenka, kukla, dospělý 

motýl. Doufejme, že budeme 

přímo u  toho, kdy přímým 

pozorováním uvidíme všech-

ny vývojové fáze od housenky 

až po dospělého motýla. Je to 

napínavé. Ve školce už máme 

krabici se síťovým domečkem 

a  brožuru s  pokyny, jak toto 

pozorování uskutečnit, jak se 

starat, jak být opatrní, jak být 

potichu a vnímat, jak se zro-

dí opravdový živý motýl. Až 

z  Velké Británie nám pošlou 

5 housenek motýla (speciální 

zásilka). Bude to pro děti vel-

ký zázrak a bude to napínavé. 

Moc se těšíme, až babočka 

bodláková rozevře svá kříd-

la a vzlétne a my to uvidíme. 

A pak je vypustíme do příro-

dy, aby byli volní a  mohli se 

rozletět…

Děkujeme všem rodičům 

a  prarodičům dětí, kteří 

nám pomáhali během celého 

školního roku. Všem přeje-

me krásné léto a  příjemnou 

dovolenou.

Za kolektiv MŠ Zámecká

odloučené pracoviště Husova
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

Od 1. 6. do 30. 6. | Thovt – když je radost číst
 Na Facebooku knihovny jsme lákaly děti ke čtení knih z nakladatelství Th ovt. Většina z nich je 

k dětem přátelská. Najdete tu příběhy plné kamarádství, pomoci, pochopení, radosti, naděje. Vět-

šinou říkám proto, že zbytek je výukových, zaměřených na jazyky, historické postavy nebo litera-

turu. Th ovt je poklad mezi nakladatelstvími, která vydávají knihy pro děti. Tak my vám část toho 

pokladu vystavíme ve vitrínkách.

Studovna, tak kdy?
 Musely jsme změnit terminologii, ze sálu se tedy stala studovna, ale to je dobře, protože tím 

místem opravdu bude. Správně je to tedy studovna/čítárna. Už je naše. Teď už jen čekáme 

na žaluzie na míru, nábytek na míru, instalaci promítací techniky. Slavnostní otevření si 

necháme až na září. To už nějak vydržíme. A  pak to začne. Vlastně skončí. Skončí naše 

chystání židliček, roznášení knihovnického nábytku v beletrii tak, aby se upravil prostor, 

konečně přestaneme omezovat čtenáře, kteří si přichází pro knihy v naše úterky. Kdo z vás 

to nemůže vydržet a chce se podívat, najde spoustu fotografií na Facebooku knihovny v zá-

ložce Fotky a album se jmenuje Studovna/čítárna. V záložce s alby najdete spoustu zajíma-

vostí, listujeme tu knihami, jsou tu výstavy, fotografie z univerzity volného času, vlastně 

všechno, co se nehodí na oficiální webové stránky. Slavnostní otevření nového prostoru 

proběhne v září.

Chystají se Makovice
 Novinkou v naší knihovně bude kroužek pro knižní nadšence. Více se dozvíte z  letáčku, kdoví, 

kam nám ho zařadí v Rose, tak hledejte, zapojte makovice :-).

Soutěžte s námi – Toulky rosickou historií
Sochy kterých světců můžeme vidět v blízkosti rosického kostela?

 Odpovědi zasílejte mailem: knihovna@mesto.rosice.cz nebo vhoďte odpověď do schránky na dve-

řích knihovny. Nezapomeňte uvést svoje jméno a kontakt.

Na odpovědi se těší 

Eva Kokešová

a Monika Rovná
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DESÍTKA ANEB KNIHY S KOMENTÁŘEM
Th ovt je nakladatelství, které vyhoví nárokům na dětskou četbu. Často se nás rodiče i praro-

diče ptají, co by měly děti číst. Mým největším knihovnickým přáním je změnit doporučenou 

četbu, která se tak pomalu vyvíjí a téměř nikdy neakceptuje dětský svět.

Th ovt učí děti číst a mít radost, potěšení i ponaučení ze čtení. Myslí na předškoláky a zařídí 

edicí Svět ukrytý v abecedě, aby se jim udělal vztah ke knížce (obrázkové čtení). Pak následuje 

zaměření na prvňáčky a potřeba číst společně. Velký text je určený pro děti a malý pro rodiče 

a toto čtení doplňují obrázky. Pro stejnou kategorii, ale pokročilejší, jsou knihy Zkusím číst 

sám, kdy ilustrace pomáhají udržet dětem pozornost a  předvídat text. Následují knihy pro 

druháčky, které jsou již delší, pořád plné obrázků a pochvalně se edice jmenuje Šikovný čtenář. 

Th ovt tento probuzený zájem udržuje knihami pro třetí a čtvrtou třídu edicí První čtení pro 

zábavu. Ví, že děti milují humor a že má kniha zůstat zdrojem zábavy. Pro takto staré děti jsou 

určeny i knížky doplněné encyklopedickými informacemi, které jsou čtivě doplněné za tex-

tem. Je na dítěti, zda je chce nebo nechce vědět. Dnes sem nepřidám ani jednu z těchto knih, ale 

Nezadatelná práva dětského čtenáře, která jsou uvedena v knize Jako román Daniela Pennaca. 

Práv je deset, tak to bude tedy dnešní desítka.

 Právo nečíst.

 Právo přeskakovat stránky.

 Právo knihu nedočíst.

 Právo číst tutéž knihu znovu.

 Právo číst cokoli.

 Právo na bovarysmus.

 Právo číst kdekoli.

 Právo jen tak listovat.

 Právo číst nahlas.

Právo mlčet.

Přidala bych i právo volby vést nebo nevést deník, možnost malovat, kopírovat, doplňovat. 

Myslet stejně jako nakladatelství Th ovt na to, že dětem má zůstat radost z přečtené knihy.

Monika Rovná

KIC Rosice pořádá dne 31. srpna 2017 zájezd na operu G. Verdiho

NABUCCO
Místo konání: Špilberk

Přihlášky v kanceláři KIC, při včasném přihlášení bude cena vstupenky nižší.
Odjezd v 18:00 z autobusových zastávek Trávníky a Brněnská.
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Jaroslava Grycová – autorka šitých obrazů
je několikanásobnou vítězkou Mezinárodních patchworkových výstav v  Praze; 

letos v  březnu získala 1. místo v  kategorii nejhezčí český quilt. Vystudovala SPŠ 

textilní v  Brně, obor výtvarné zpracování textilií, zaměření krajkářství a  vyšívač-

ská tvorba. Celý svůj profesní život pracovala v textilním průmyslu. Před 15 lety se 

začala věnovat šití patch-

worku. Zpočáku vyrá-

běla přehozy, pokrývky, 

obrázky a  roku 2010 za-

čala tvořit quilty (šité 

obrazy). Vyvinula svou 

vlastní techniku, která 

je ojedinělá a  díky níž 

získala řadu ocenění. 

Inspiruje se většinou na 

procházkách přírodou, 

kde fotografuje a  podle 

těchto fotografií tvoří 

svá díla

ZKC CHCE DÁT VÍCE 
PROSTORU 
VÝTVARNÍKŮM

Prostor sálu Zámeckého 

kulturního centra s  klenutými 

stropy a  kamennými sloupy 

vybízí ke konání aktivit jako 

jsou výstavy, vernisáže a  další 

podobné akce. Po již tradič-

ní květnové výstavě žáků vý-

tvarného oboru ZUŠ a  prací 

Dominika Petra při koncertu 

virtuózů bude v  tomto roce 

společenský sál Zámeckého 

kulturního centra hostit výsta-

vy obrazů ještě několikrát.

V  tomto cyklu vás srdeč-

ně zveme na výstavu obrazů 

s  názvem Okouzleny pří-

rodou malířek a  umělkyň 

Jaroslavy Grycové a  Hany 

Čuperové. Textilní obrazy – 

quilty, akvarely a  pastely si 

zde budete moci prohlédnout 

v  době od 8. do 18.  června 

vždy od 13 do 17 hodin nebo 

kdykoliv po osobní domluvě 

v  otevírací době kulturního 

informačního centra. Slav-

nostní vernisáž proběhne 

ve čtvrtek 8.  června  2017 

v 17:00.
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Hana Čuperová – maluje především krajiny 
a to technikou pastelu nebo akvarelu

Vystudovala gymnázium v  Brně a  pra-

covala na různých pozicích v administrati-

vě. Malování objevila až v pozdějším věku. 

Absolvovala několik výtvarných kurzů. 

Na letním výtvarném plenéru v  Telči si 

pod odborným vedením osvojila základy 

kresby a  malby. Inspirací je jí především 

překrásné okolí bydliště (Drásov), Vysoči-

na a na svých četných toulkách po Moravě, 

Čechách a Slovensku získává další materiál 

pro svoji tvorbu. Vystavovala spolu s ostat-

ními autory výtvarných plenérů Masary-

kovy univerzity v Brně a v Telči.

Na další výstavu v  prosto-

rách zámeckého centra se bu-

dete moci těšit ve druhé polo-

vině září, kdy zde svou tvorbu 

představí dvě malířky a  autor 

velkoformátových fotografi í.

Všechny plánované výstavy 

budou zahájeny slavnostní ver-

nisáží s kulturním programem 

a  vystavené obrazy si bude 

možné zakoupit. O  termínech 

výstav vás budeme informovat 

vždy v aktuálních číslech Rosy.

Jarmila Helsnerová

VECHEŤÁK, FRANCKA, 
BUMBÁLKOV

Nepochybuji o  tom, že vět-

šina čtenářů dokáže názvy 

v  nadpisu přiřadit k  jednotli-

vým místům v Rosicích. Mám 

ale dojem, že se nemálo míst-

ních názvů tak nějak přestává 

používat a  pozvolna je zapo-

mínáno. To je docela škoda, 

ne? Ano, dokážu si představit 

diplomku, v  níž by tato slova 

nějaký student bohemistiky 

shromáždil, přiřadil k  lokali-

tě a  pokusil se vysvětlit jejich 

původ. V  úvodu by stálo něco 

jako: „Sebraná urbanonyma 

tvoří nehmotné dědictví, sdíle-

né pouze obyvateli Rosic a pře-

dávané mezi generacemi pou-

ze jako součást ústní kultury. 

Vzhledem k přirozené generač-

ní obměně a  vzhledem k  pro-

měnám charakteru míst z  ur-

banistického hlediska, dochází 

k mizení těcto slov z povědomí 

místních obyvatel… a tak dále, 

a tak dále… ble ble ble…“.

Jenže na diplomovou práci 

bychom rosických urbano-

nym zřejmě našli příliš málo. 

Určitě by se jich však našlo 

dost na jednu stranu Rosy, 

možná na dvě, nebo na tři, 

kdo ví. Každopádně by stá-

lo za pokus udělat „takové 

malé atlas rosickéch míst“. 

To jeden člověk nedá, čili 

pokud máte v  paměti nějaké 

to speciálně rosické místní 

pojmenování, neostýchejte 

se, prosím, poslat je na tento 

mail: redakce@kic.rosice.cz. 

Společné dílko určitě ocení 

příští generace. Minimalně 

jako výchozí materiál pro re-

ferát do vlastivědy. :-)

Lukáš Hemala
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UŽ POTŘETÍ ROZSVÍTÍME TROJICI
Od pátku 9. do neděle 

11.  června ožije okolí kaple 

Nejsvětější Trojice v  Rosicích 

u Brna. O páteční noci se prol-

ne program rosické noci koste-

lů s  třetím ročníkem festivalu 

Rozsvícená Trojice. Působivým 

zážitkem pro příchozí budou 

nasvícené vitráže kostelních 

oken i  noční koncert Dua 

Abbelimento nazvaný příznač-

ně V  alejích baroka, neboť se 

uskuteční v  sadu pod barok-

ní kaplí. Závěrečné zklidnění 

v podobě zpěvů Taizé proběh-

ne v  interiéru rekonstruované 

památky.

V  sobotu 10.  6. po zaháje-

ní pouťového turnaje v  malé 

kopané navštíví návrší pelo-

ton cyklistů Na kole dětem 

v  čele s  Josefem Zimovčákem 

a  společně s  pozvanými hosty 

odstartují bohatý festivalový 

program. Mezi 14:00 a  17:00 

hodinou na hlavním podiu 

v  ovocném sadu vystoupí de-

chový a  pěvecký soubor žáků 

ZUŠ Rosice, budou se zde pre-

zentovat aktivity sportovních 

a  volnočasových kroužků, 

které svým programem dopl-

ní žáci rosické základní školy. 

Vzácnými hosty festivalu, kte-

ří promluví o  svém poslání, 

budou pomocný biskup Pavel 

Konzbul a Jan Veselý ze společ-

nosti Podané ruce.

Součástí festivalu budou 

i  výtvarné dílny, workshopy, 

rozhovory s  pozvanými řeč-

níky nebo například naučná 

stezka křížovou cestou, která 

vysvětlí význam jednotlivých 

zastavení. V okolí kaple bude 

umístěno několik zábavných 

atrakcí pro děti, mezi nimiž 

nebude chybět ani oblíbené 

svezení na bryčce tažené koň-

mi a také bohaté občerstvení. 

Od pátku se bude pracovat 

na tvorbě vzkazu budoucím 

generacím  – artefaktu, který 

se posléze umístí do kopu-

le zrekonstruované lucerny 

na střeše kapličky. V  kap-

li najdete fotodokumentaci 

z  rekonstrukce a  romantické 

návrší bude skýtat dosta-

tek prostoru k  procházkám 

či relaxaci v  horizontálních 

polohách.

Zlatými hřebíky sobotní-

ho odpoledne bude divadel-

ní představení na chůdách, 

koncert skupiny Th e Tap Tap 

a  v  případě příznivého počasí 

i  ke Trojici upoutaný horko-

vzdušný balón. Tečkou za so-

botou bude taneční zábava na 

Starém pivovaru. Festival je be-

nefi ční a výtěžek ze vstupného 

bude poukázán na další etapy 

započaté rekonstukce kaple.

Neděle 11. 6. bude patřit pře-

devším duchovním rituálům, 

novinkou letošního roku bude 

přesun hlavní mše na venkov-

ní prostranství před kaplí. Po 

jejím skončení bude následo-

vat vystoupení dechové hudby 

Moraváci. Závěr rozsvíceného 

víkendu bude požehnán a  do-

provozen vystoupením scho-

ly z  Neslovic a  Rosic v  15:00 

v kapli.

Držte nám pěsti, přejte si 

pěkné počasí a  přijďte si to 

užít s námi. Ale přijďte pěšky! 

Rozsvícená Trojice je přeci po-

kračováním letité tradice Ro-

sické pouti a  ta vždycky byla, 

je a  bude spojena s  malebným 

kopcem nad městem.

Akci pořádají Kulturní in-

formační centrum Rosice a Ro-

sická farnost sv. Martina. Hlav-

ním partnerem akce je Nadace 

ČEZ. Více informací najdete 

na www.kic.rosice.cz a  www.

natrojici.cz

Za celý organizační tým se 

na setkání s vámi těší

 Lukáš Volánek

KIC RosiceFoto: Aleš Palko
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Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 12. srpna 2017

ZÁJEZD DO SALZBURGU

Odjezd z Rosic z autobusových zastávek Trávníky a Brněnská v 4:30, návrat v pozdních večerních hodinách.

Cena 850 Kč zahrnuje dopravu 

a průvodcovské služby.

Závazné přihlášky v kanceláři KIC

Poslední volná místa!

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji panu Jiřímu Koevovi za uvedení vzpomínky na mého dědečka, generála Jaroslava 
Klímu, v minulém čísle Rosy. 

Ing. Petr Klíma

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ NOVÉ 
CISTERNY HASIČŮM

17. června 2017 od 14:00 hodin bude slavnostně předána nová autocisterna rosickým 
dobrovolným hasičům. Stane se tak za účasti zástupců města, významných hostů a členů 
hasičského sboru. Nové cisterně požehná duchovní MHJ, R.D. Mgr. Pavel Rostislav Novotný 
O. raem. Při této významné události bude současně posvěcen nový prapor hasičského 
sboru Rosice. Přijďte sdílet naši radost v tento den na 1. nádvoří rosického zámku.

Srdečně zvou rosičtí hasiči.
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VEŘEJNÉ FÓRUM PROBĚHLO. 
A CO BUDE DÁL?

Milí spoluobčané,

první ročník Veřejného 

fóra je úspěšně za námi. Tis-

kovou zprávu o  akci najdete 

na webové stránce projektu. 

Cílem Veřejného fóra a  ná-

sledné ankety je dát vám, 

občanům, prostor vyjádřit se 

k tomu, co vám v našem městě 

chybí, co by se mělo změnit, 

abyste byli co nejvíce spoko-

jeni s  místem, které je vaším 

domovem. Na fóru bylo všemi 

přítomnými odhlasováno 16 

největších problémů města, 

které najdete v  anketě tohoto 

čísla Rosy.

Anketa zjistí Vaše priority, 

který problém považujete za 

důležitý a  který Vás naopak 

tolik netíží. Podrobnější infor-

mace k hlasování a k místům 

odevzdání ankety najdete pří-

mo v  jejím záhlaví. Můžete ji 

vyplnit také on-line na webo-

vé stránce města, v sekci Roz-

voj města. Termín ukončení 

hlasování je 20. června 2017. 

Čím větší počet vyplněných 

anket obdržíme, tím lépe! Vý-

stupem fóra a následné anke-

ty bude tzv.  Komunitní plán 

zdraví a  kvality života, jež 

projedná zastupitelstvo města 

na podzim tohoto roku a uloží 

radě města, aby určila odpo-

vědnosti za realizaci jednot-

livých problémů a  stanovení 

dalšího postupu. O  stavu ře-

šení problémů budete infor-

mováni minimálně 1x ročně, 

nejpozději na Veřejném fóru 

2018.
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Komise Zdravého města 

a  místní Agendy 21 děkuje 

partnerům akce z  řad rosic-

kých podnikatelů, kteří pod-

pořili akci slevovým poukazem 

a  udělali všem vylosovaným 

upřímnou radost!

Bílovická pekárna

Andrea Hájková,

Chill bar

Jakub Stejskal,

Čtyřlístek zdravá výživa

Jana Votavová,

Galanterie u Pospíšilů

manželé Pospíšilovi,

Nové žaluzie

Pavel Hrdlička,

Masáže Daňo

Martin Daňo,

Pamiro, kopírovací centrum

Jaroslav Žák,

Papírnictví u Pastelky

Daniela Fraňková,

Partners Financial Servi-

ces, a. s.

Bc. Aleš Plch

Salon Karolína

Mgr. Karolína Švaříčková,

Salon Charme

Hana Ciprysová, Šárka Hrubá, 

Marcela Hubatková,

Zlatnictví a klenotnictví

Pavel Klimeš.

Krásné dny přeje

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu ZM a MA21

www.rosice.cz/zdravemesto

www.facebook.com/zdravemestorosice.cz

48 000 KČ

Tolik činil čistý výtěžek 

1.  Charitativního plesu, kte-

rý uspořádal 17. 2. 2017 v KD 

Cristal spolek Mighty Shake 

Zastávka. Dlužíme tuto in-

formaci (nejen) těm rosickým 

občanům, kteří na ples přišli, 

anebo na něj přispěli.

Ples byl uspořádán s  cílem 

fi nančně pomoci rodičům těž-

ce fyzicky i  mentálně postiže-

ného Honzíka Holého. Byl to 

první ples, který pořádal Mig-

hty Shake Zastávka, a rozhodli 

jsme se, že bude netradiční co 

do stylu, atmosféry i  hudeb-

ního doprovodu. Tedy žádný 

street dance, hip hop, street art 

formace (tedy to, v  čem jsme 

silní), ale naopak  – retro styl, 

20. – 30. Léta, atmosféra první 

republiky, kostýmy této doby, 

swing…

K  tanci i  poslechu hrá-

li skvělí Melody Gentlemen 

Lednice, špičkové hudeb-

ní těleso v  oblasti swingové 

hudby. Po třídenní přípravě 

ani Cristal nevypadal tak, jak 

jej zpravidla znáte, tedy lehce 

omšelý, zaprášený, na pohled 

nepříliš přívětivý. Sál ozdo-

bily látky, barevné ubrusy, 

nafouknuté balónky, zavě-

šená keramická srdíčka, ba-

revné osvětlení a  na stolech 

svíčky. Cca  200 hostů přišlo 

téměř bez výjimky v  dobo-

vých kostýmech a  dotvořili 

tak atmosféru. No a  hudba? 

SKVÉLÝ zážitek! Mighty 

Shake připravili netradiční 

taneční formaci  – swingové 

a  lindy-hopové číslo připra-

vené pouze pro tento ples. 

Vystoupili další členové Mig-

hty Shake i  hosté, samozřej-

mě vše v  retro-stylu 20.-30.

let. Čistý výtěžek z  akce ve 

výši 48 000 Kč byl předán ro-

dičům Honzíka.

Podle ohlasů patřil charita-

tivní ples zcela jistě k  vrcho-

lům rosické plesové sezony. 

Nejen svou kvalitou a úrovní, 

ale zejména cílem a  motiva-

cí. Měl takový ohlas, že pro 

příští rok (2.  charitativní ples 

bude 18.  2.  2018) máme již 

nyní 50  zájemců o  vstupenky 

a konkrétní stoly. Poděkování 

patří všem, kteří přišli, všem 

kteří zakoupili darovací vstu-

penky, městu Rosice, které 

ples podpořilo, Th e Chill baru, 

který míchal dobové drinky 

a věnoval významnou částku, 

Melody Gentlemen Lednice, 

kteří do prodeje věnovali na 

místě svoje cédéčka… nedá se 

uvést všechny. Snad příští rok 

pronikneme s  touto akcí i  do 

regionálního zpravodajství, 

zasloužila by si to.

Prostě DĚKUJEME, při-

spěli jste dobré věci. A za rok 

NA SHLEDANOU!

Mighty Shake Zastávka

Ludvík Vaverka

 člen výboru
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NABITÉ
SKAUTSKÉ JARO
V  průběhu dubna a  května proběhlo hned několik 

skautských akcí, kterých jsme se zúčastnili a které stojí za 

zmínku.

V  dubnu se jednalo o  stře-

diskové Jamboree – sraz oddílů 

z  naší nadřízené skautské jed-

notky, v  rámci kterého proběhl 

celostřediskový závod skautek, 

skautů, světlušek i  vlčat. Zú-

častnili se ho také družiny ze 

sousedního židlochovického 

střediska. V  této silné konku-

renci vyzdvihuji především 

výkon vlčat Surikat a  světlušek 

Soviček. Kluci obsadili druhé 

místo a holky byly v těsném zá-

věsu na místě třetím. V kategorii 

vlčat a světlušek nás tak předčily 

pouze hustopečské Čekanky, 

kterým gratulujeme. Přestože 

počasí bylo vskutku aprílové, 

tak akce splnila svůj účel a všich-

ni jsme si užili spoustu legrace 

s  ostatními oddíly. Celkem se 

nás sešlo cca 250.

Další významnou akcí byl 

Skautský dobrý skutek, v rám-

ci kterého jsme společně s dět-

mi i  jejich rodiči a  sourozenci 

uklidili a  lehce prořezali okolí 

Říčanského potoka v  úseku za 

kuželnou. V  průběhu dne se 

nás sešlo více než padesát a po 

týdenním dešti jsme si užili 

příjemný slunný den, udělali 

spoustu práce, opekli si špekáč-

ky a v neposlední řadě jsme se 

zase o něco více sblížili a užili 

si spoustu zábavy.

Svátek práce oslavili kluci ze 

Surikat výletem z Omic do Ro-

sic. Nejvíce srandy si užili při 

hrách Trojnožka a Nálety. Dru-

žina Ježků v květnu vyrazila na 

Svojsíkův závod, kde se utkala 

v  nejen skautských znalostech 

a  dovednostech s  družinami 

z  celého okresu Brno venkov. 
Foto: Petr Sůkal
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NA ČARODEJNICE S HASIČI
30. dubna na rosickém kolbi-

šti v odpoledních hodinách po-

stupně přivítala čarodejnice 205 

dětí, které žádala o  pomoc se 

sesbíráním ingrediencí na kou-

zelný lektvar. U kolegyň splnili 

úkol, za který dostali surovinu 

do lektvaru. S plným pytlíkem 

čarodějnických pochutin se děti 

vrátily za čarodejnicí a  její po-

mocnicí, které dětem zkontro-

lovaly obsah a když je neošidily, 

obdržely sladkou odměnu.

Mužské osazenstvo se po-

staralo o  hranici, malé ohýnky 

na opékání, posezení, dřevo na 

pálení. Taktéž v režii hasičů bylo 

připraveno občerstvení, které 

hasilo odpolední žízeň, celoden-

ní hlad a večer jak se ochladilo, 

vařily se zahřívací lektvary.

Děkujeme všem dětem, ro-

dičům, kamarádům, že přišli 

s  námi si odpoledne zahrát, 

opéct si buřtíka, posedět do ve-

černích hodin, zazpívat si s ka-

pelou při fi lipskojakubské noci 

a podpořili nás.

Děkuji rosickým hasičům, 

jejich partnerkám a  členům 

kroužku mladých hasičů za je-

jich čas a poskytnutí vlastních 

sil na uskutečnění dětského od-

poledne a pálení čarodejnic.

Hana Humpolíčková

starostka sboru

Čekaly je disciplíny jako šikov-

nost, byrokracie, první pomoc 

a další. A chcete-li vědět, jak se 

Ježkům dařilo, mrkněte se na 

naše stránky.

Poslední květnovou akcí 

byla celooddílová výprava 

na okresní chatu pod Ketko-

vákem. Vyrazili jsme tak do 

malebného údolí říčky Oslavy 

a  Chvojnice. Hlavním cílem 

bylo prověřit naše nejmladší 

členy, benjamínky Mravence, 

jak jsou schopní zvládnout ví-

cedenní akci a připojit se k nám 

v létě na tábor.

Mimo pravidelné schůzky 

nás čekají v  červnu družinové 

výlety a celý oddíl společná zá-

věrečná schůzka, na které bude 

vyhlášeno celoroční bodování. 

Předáme ocenění Zlatá štika, 

které dostanou nejpoctivější 

účastníci oddílových a  dru-

žinových akcí a  v  neposlední 

řadě vyhlásíme výsledky celo-

roční hry.

Petr Sůkal

www.esox.skauting.cz

Foto: Hana Humpolíčková

43ROSA 6/2017



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ
VELIKONOČNÍ MINITÁBOR 
V TETČICÍCH, 13. – 14. 4. 2017

Tetčické instruktorky při-

pravily Velikonoční minitábor, 

který se konal 13. až 14. dubna. 

Děti začaly chodit okolo osmé 

hodiny ranní. Minitábor pro-

vázely zábavné hry, především 

s  tématikou Velikonoc. Vyrá-

běli jsme si velikonoční masky 

a slepice, které nám však večer 

utekly a my jsme se museli vy-

dat na dobrodružnou cestu, na 

které jsme potkávali jedno stra-

šidlo za druhým. Ráno děti vy-

spávaly překvapivě až do osmé 

hodiny, měli jsme tak čas jim 

krásně nachystat snídani, která 

se skládala z vánočky s marme-

ládou, kterou děti velice uvíta-

ly. Možná stejně tak nadšeně 

jako předchozí den palačinky 

s  čokoládovou náplní, kterých 

jedna účastnice (drobounká 

to holčina) spořádala rovnou 

sedm! Před polednem náš mi-

nitábor končil absolvováním 

lanových překážek, kdy každý 

z  hrdinských účastníků risko-

val při troše zaváhání koupel 

v  místním potoce! Nestalo se 

tak však a  děti se mohly těšit 

domů na obídek.

Adéla Hašková

Foto: archiv SVČ Rosice
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REPORT Z DALŠÍCH ÚSPĚCHŮ 
MAŽORETEK HVĚZDIČEK, 9. 4. 2017

Hvězdičky se poprvé zú-

častnily soutěže pořádané 

asociací IMA ve Zruči nad 

Sázavou.

Obsadily 2. místo v disciplí-

ně pochodové defi lé a  postou-

pily na MČR kategorie A  do 

Karviné.

Duo Monika Hellerová a Na-

tálie Přikrylová obsadilo 3. mís-

to v  kategorii juniorky. Sólo 

Kristina Přikrylová v  kategorii 

juniorky skončila na 6.  místě. 

Duo Erika Steinochová a  Mi-

chaela Vodičková obsadilo 

9. místo a postoupilo na MČR.

Karolína Steinochová

DEN ZEMĚ PRO ZŠ, 21. 4. 2017
Jak jistě všichni dobře víme, 

datum 22. dubna je každoročně 

spojováno s  tzv.  Dnem Země. 

Jedná se o svátek ekologického 

pojetí, kdy je poukazováno na 

současný stav životního pro-

středí. První Den Země byl 

slaven 22.  dubna  1970 v  San 

Francisku. ZŠ Rosice tento 

svátek slaví také a snaží se své 

žáky vést k ohleduplnosti vůči 

přírodě a  prostředí, ve kterém 

žijeme. Jako každý rok, tak i le-

tos oslovila škola SVČ Rosice, 

aby ji v oslavě podpořilo a při-

chystalo si pro žáky nějaký pro-

gram. Jelikož je součástí život-

ního prostředí i doprava, která 

Foto: archiv SVČ Rosice
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ROSICKÁ ŠTIKA
ZÁVODY VE SPORTOVNÍ 
GYMNASTICE, 6. – 7. 5. 2017

V  sobotu 6.  května jsem 

na pozvání trenérů sportovní 

gymnastiky zavítala na letoš-

ní ročník Rosické štiky. Dív-

čí soutěž ve volném čtyřboji 

byla součástí víkendového 

programu, který v  neděli do-

plnil chlapecký závod ve vol-

ném šestiboji „O pohár města 

Rosice“.

Bez okolků se přiznám, že 

nepatřím mezi pravidelné di-

váky sportovní gymnastiky. 

Tu vídám jen při příležitos-

tech exhibičních vystoupení 

v rámci akcí našeho SVČ. O to 

více jsem byla těmito závody 

překvapena. Již od samotné-

ho příjezdu k  tělocvičně na 

Říčanské, který nebývalým 

počtem zaparkovaných vozů 

dával tušit hojný zájem divá-

ků, jsem začínala chápat výji-

mečnost této sportovní udá-

losti. Ihned po příchodu do 

zcela zaplněné tělocvičny plné 

mladých gymnastů, jejich tre-

nérů a rodičů, dalších diváků 

a  organizátorů na mě dýchla 

atmosféra ryzího sportovního 

klání.

Soutěžní výkony dětí 

byly fantastické, ale protože 

nejsem zběhlá v  hodnoce-

ní gymnastické akrobacie, 

dovolím si vyzdvihnout ze-

jej značně ovlivňuje, připravilo 

si několik pracovníků Rubika 

program pro žáky 3. tříd na 

téma „Příroda a rakety“.

Všichni třeťáci, kteří přišli 

na SVČ, očekávali další zdlou-

havé povídání o  něčem, čemu 

ani pořádně nerozumí a vůbec 

je to nezajímá. Skutečnost však 

byla taková, že po příchodu 

dostali všichni křížovky, které 

si mohli během povídání o ra-

ketách vyplňovat informacemi, 

které se právě dozvěděli, a nej-

rychlejší z  nich dostali odmě-

nu. Dozvěděli se tak nejen, jak 

fungují raketové motory a  jak 

jejich palivo ovlivňuje životní 

prostředí, ale také jak rakety 

fungují, kdy a  kdo se poprvé 

proletěl v  raketě, které země 

mají nejlepší rakety atd. A aby 

si něco z té teorie odnesli, moh-

li si ji na závěr vyzkoušet v pra-

xi. Všichni žáci tak utvořili 

pracovní skupinky a  zahráli 

si na letové konstruktéry. Za-

dařilo se nám vyrobit spoustu 

krásných raket, které jsme šli 

na rozloučenou ven odpalovat. 

Na Měsíc sice žádná nedoletěla, 

ale moc jim nechybělo.

Tak proběhly oslavy 

„ekosvátku“ se SVČ a  nám 

nezbývá než doufat, že si žáci 

odnesli domů nějaké nové po-

znatky a  především, že si Den 

Země užili.

Jakub Švarc

Foto: archiv SVČ Rosice
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jména výkon pro mě zcela 

ohromující, a  to práci všech 

organizátorů. Myslím si, že 

všichni zainteresovaní od-

vedli obrovský kus práce, 

a přestože Rosice nemají pro 

takto velkou gymnastickou 

soutěž vhodné prostory, akce 

proběhla bez viditelného 

zádrhelu.

Zatímco gymnastky se před-

bíhaly v  tom, která předvede 

úžasnější výkony, organizáto-

ři jako dobře namazaný stroj 

obstarávali veškerý servis pro 

soutěžící, trenéry diváky i roz-

hodčí. A  že jich tam nebylo 

málo – jen soutěžících bylo 132 

ze všech různých koutů repub-

liky. Není divu, že se tato akce 

pyšní tradicí již patnáctého 

ročníku.

Než zmíním výborné vý-

sledky rosických zástupců, 

dovolím si veřejně poděkovat 

především všem lidem, kteří 

se na pořádání této akce podí-

leli  – nejenom členům krouž-

ku Sportovní gymnastiky, 

ale také rodičům soutěžících 

a  především trenérům, kteří 

se dětem věnují s maximálním 

nasazením.

A nyní už výsledky nejúspěš-

nějších závodníků z Rosic:

Děvčata soutěžila v  čtyřboji 

složeném z  disciplín: prostná, 

kladina, přeskok a bradla.

Kategorie nejmladších děvčat, 

ročník 2011 a ml.:

Kozáková Kristýna

– 14. místo.

Nejmladší žákyně:

Hajdinová Natálie

4. místo

a Petrčková Nikola

9. místo.

Mladší žákyně:

Křížovová Gabriela

7. místo.

Starší žákyně:

Viceníková Karin

2. místo

Hajdinová Karolína

4. místo

Prokešová Věra

6. místo.

Juniorky:

Molnárová Eliška

5. místo.

Chlapci soutěžili ve volném 

šestiboji, složeném z disciplín: 

prostná, kůň, bradla, přeskok, 

hrazda a kruhy a umístění 

rosických zástupců je takovéto:

Nejmladší žáci: 

Prchal Marek

1. místo

Svěrák Adam

2. místo

Haška Martin

3. místo.

Mladší žáci: 

Grzebinski Michal

1. místo.

Starší žáci:

Kindler Samuel

1. místo.

Závěrem patří velký dík spon-

zorům akce, kterými jsou:

Město Rosice a KIC Rosice. 

Dále firmy: Omnitech, Hotel 

u  Crlíků, autodíly Tesař, pa-

pírnictví u  Pastelky, Penam, 

Hadač a  Zapletal, cukrárna 

Irena Veselá, zábavné učení 

Radek Neuman, květinářství 

Hrbek, RosaPharm, Čtyř-

lístek, AHA super,  s.  r.  o. 

a Asio, s. r. o.

Zuzana Klusková

Foto: archiv SVČ Rosice
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VÝZVA SPORTU

Dnes (út 9.  5.) jsme se 

opět sešli na SVČ, abychom 

v  obvyklé sestavě vyzvali na 

souboj sebe sami, odpočinu-

li si od každodenního stresu 

a posílili naše těla i duše. Ně-

kteří z nás se dají stěží nazvat 

sportovci, to nám však neza-

brání přijít a  alespoň rekre-

ačně si zacvičit, abychom si 

pročistili mysl a  dokázali se 

na chvíli odpoutat od svých 

starostí.

Ať chodíme do školy, nebo 

do práce, nebo jsme doma 

kvůli nemoci, tak si vždy 

najdeme tento kousek času 

(17:00 –  18:00), kdy si sna-

žíme zvýšit kondici a  udělat 

TO minimum pro naše zdra-

ví. Protože upřímně řečeno: 

v  dnešní uspěchané době, 

kdy člověk má plno starostí 

a  vlastně všeho, co se kolem 

něj děje, je dobré si na chvíli 

odpočinout a udělat něco pro 

sebe a  na chvíli cítit dobře, 

když svoje emoce ventilujete 

skrze prospěšný pohyb pro 

vaše zdraví.

Necvičíme však sami. Jsme 

pod odborným vedením Ter-

ky a  Kuby, kteří nám pomá-

hají zvládat obtížné cviky. 

Každý trénink se snaží sou-

stavu cviků obměňovat, a tak 

zajistit, abychom další dny cí-

tili svaly, které se pod naším 

úporným snažením namáhají 

a pokud se správně neprotáh-

neme, tak nás čekají perné 

dny (lehce řečeno).

Nicméně jsou mezi námi 

i  tací, kteří se sportu věnují 

pravidelně a nedokáží si život 

bez něj ani představit. I  pro 

ně je tu místo. Naši trenéři 

určují každému zátěž, která 

je pro něj vhodná – i když si 

mnozí z  nás občas myslí, že 

na to nemají. Nicméně tento 

kámen úrazu se dá lehce pře-

konat, když někdo věří a ví, že 

to může dokázat. Sami sebe 

se pak snažíte dohnat k  lep-

ším výsledkům a  naleznete 

ztracenou cestu ke sportu.

Dnešní den většina z  nás 

musela vystoupit ze své kom-

fortní zóny a  hrnout se na 

hrazdu. V letošním roce jsme 

tak poprvé doběhli na rosic-

ké sportovní hřiště (já ani 

netušila, že nějaké máme) 

a  vyslechli jsme si povídání 

o  tom, jaké cviky se dají na 

hrazdě provádět, ať už to jsou 

obyčejné shyby nebo třeba 

muscle-upy.

Při prvním přítahu jsme 

zjistili, že ani polovina z  nás 

se nedokáže bez pomoci při-

táhnout ke hrazdě. Ale to je 

v  pořádku – ti, kteří nemají 

dost svaloviny, nebo nejsou 

zapálení do sportu, jako naši 

trenéři, mohli zůstat nohama 

pevně na zemi a  posilovat 

břišní svaly, nebo koordinaci 

nohou.

Pak přišla na řadu bradla, 

která – ačkoliv ne moc chyt-

ře umístěná – pořád mohou 

sloužit svému účelu. Proto 

naši nejlepší z nejlepších ještě 

nedokázali odolat pokušení 

vyzkoušet si posilovací cvi-

ky i na tomto „gymnasticko-

-workoutovém“ náčiní.

Přišel nás uvítat i  nový 

člen, který si s  námi však 

dlouho nezacvičí – tedy, po-

kud ho nebudeme používat 

místo závaží, nicméně na to 

máme kettbellky a  jiná záva-

ží, která ani neznám jménem.

Dnešní protahování bylo 

založeno na cestě zpátky, kte-

rou jsme opět museli běžet. 

Obvykle si na řádné prota-

žení vyhradíme deset minut, 

které nám zbývají do konce 

hodiny, abychom další den 

neskuhrali nad namoženými 

svaly. Nicméně dnešní lekce 

byla spíše vzdělávací, nežli 

k posílení našich sportovních 

dovedností. Ale bez řádného 

povědomí o  správném cviče-

ní nemůže být žádný sporto-

vec dobrý, no ne?

Kateřina Ševčíková
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POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA 
NA LETNÍ AKCE

23. – 25. 6. 2017 | Vodácké putování
Sjíždění řeky Vltavy, výlety pro zájemce, večerní posezení o ohýnku, přátelská atmosféra.

Služby vodáckého instruktora pro ty, kdo pojedou poprvé i pro ostatní. Cena: 1 250 Kč.

 V ceně zapůjčení lodí (kanoe nebo raft  dle přání), pádla, vesty, barely, ubytování. Doprava a strava 

nejsou v ceně. Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

7. – 11. 8. 2017 | Bylo nebylo v roce 2017
Příměstský tábor

Cena: 1 300 Kč

 Proč je Karkulka červená? Byla dlouho v solárku. Proč Popelka mohla být na plese jen do půlnoci? 

Protože jí 00:05 jel poslední autobus domů. I dnes mají pohádkoví hrdinové trable. Přijď jim po-

moct dojít ke šťastnému konci!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

12. – 18. 8. 2017 | Florbalové soustředění
Pobyt, Bystřice nad Pernštejnem

Cena: 4 200 Kč

Pro aktivní i začínající hráče.

 Sportovní pobyt, pro kluky i holky, zaměřený především na hru fl orbalu a trénink kondice. Samo-

zřejmě ale nebudou chybět večerní programy, týmové soutěže a noční dobrodružné hry.

 V ceně především: ubytování v pokojích na internátu, doprava autobusem z Rosic, strava 5x denně, 

pojištění, pronájem tělocvičen a hal, pedagogický, zdravotnický a trenérský dozor.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

MINIVOLEJBAL V BARVÁCH

V neděli 18. 6. 2017 od 9:00 hod. 
se koná turnaj v minivolejbalu na KUŽELNĚ v Rosicích

Srdečně zveme všechny příznivce volejbalu a dobré zábavy
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
CESTA POHÁDKOVÝM LESEM

Dne 14.  května ve 14  hodin 

se otevřely brány dalšího roč-

níku Pohádkového lesa. Po 

silné polední bouřce to bylo 

správné rozhodnutí. Kašpárek 

se svými pomocníky udělal 

radost 230  dětem, které se vy-

daly na cestu, cestu pohádko-

vým lesem. Slova díků a  ra-

dost v  dětských očích byla ta 

největší odměna pro všechny, 

kdo se podíleli na přípravách. 

Díky všem pomocníkům, kte-

rých jsme napočítali 45. A vel-

ký dík také patří všem, co nás 

fi nančně či hmotně podpořili! 

Seznam sponzorů a  další bliž-

ší informace najdete na našich 

webových stránkách.

Věrka Hlaváčková
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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POHÁDKOVÝ LES
JAK TO VIDĚLA MAMINKA

Krásné plakátky s postavič-

kou Kašpárka nás už poněko-

likáté nalákaly na oblíbenou 

rodinnou akci Pohádkový les 

plný zábavných úkolů. Ce-

lou neděli jsem koukala na 

nebe a  přála si ať alespoň od 

14 do 17 hodin neprší, proto-

že nevím, jak bychom našim 

dvěma dcerkám vysvětlili, že 

se letos nezúčastníme. Bylo 

13:30 hod a vyrazili jsme.

U  vstupu nás vítal Kašpá-

rek a  Šašík a  stejně jako 

všechny pohádkové bytosti 

na jednotlivých stanovištích 

trasy Pohádkového lesa nás 

s  úsměvem a  trpělivostí pro-

vedli řadou našich oblíbe-

ných pohádek. Potkali jsme 

se s  princeznami, hastrma-

nem, mravenečky a  dokonce 

i s drakem. Z pohledu rodiče 

velice oceňuji, že jednotlivé 

úkoly byly zajímavé jak pro 

větší děti, tak je zvládly i  ty 

menší. A  hlavně, že u  někte-

rých jsme se mohli zapojit 

i  my rodičové. Z  očí mých 

dětí bylo jasně čitelné nad-

šení z plnění úkolů a největší 

radost měly, když je na úpl-

ném konci obdaroval sám 

král a  královna. A  že se po 

hrách nemusí hned domů je 

taky příjemné. Doprovodný 

program na nádvoří udělal 

dobrou tečku za celou akcí 

a  to i  přesto, že trošku zapr-

šelo. Už teď je nám jasné, že 

nevynecháme ani příští rok.

Tímto přejeme organizáto-

rům a  všem, kteří se na akci 

podíleli hodně sil a  nadše-

ní do dalšího ročníku. Je-

jich snahy si ceníme, proto-

že víme, že zabavit tu naši 

drobotinu je někdy pěkně 

náročné.

Doufám, že budu mluvit za 

všechny rodiče, když řeknu 

– děkujeme Kašpárkovu, že 

baví naše děti. :)

Markéta Zornová

PROGRAM ČERVEN

18. 6. NE | BESEDA NA TÉMA: PRVNÍ POMOC U MALÝCH DĚTÍ
 Před letními prázdninami jsme zařadili do našeho programu zajímavou besedu zaměřenou na 

první pomoc u malých dětí. Dozvíme se třeba jak ošetřit úrazy malých dětí, se kterými se v létě 

setkáváme nejčastěji.

 Povídat si budeme s Janem Novotným, zdravotníkem zotavovacích akcí. V tento den proběhnou 

2 besedy, první v dopoledních a druhá v odpoledních hodinách. Počet míst omezen, je nutné se 

předem rezervovat na našem webu a uhradit účastnický poplatek 50 Kč. Pro bližší informace pro-

sím sledujte naše webové stránky.

Věrka Hlaváčková
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ŠIFRA
Správné řešení šifry z minulého čísla: MÁJ

Šlo o grafi ckou šifru. Po vyškrtání (vybarvení) lichých nebo sudých čísel vyleze na povrch 

správné řešení.

Nová šifra:
 Udatná žížala studovala elektrické napětí, ale málem bezúspěšně. Lenost inteligentní žížalku 

indisponovala. Laskavý Emu to opravil.

Správné řešení se dozvíte v dalším čísle Rosy.

Vítězslav Lacina

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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JEDNODENNÍ VÝLET
V neděli 23. 4. jsme se vypravili 

do Mohelna. Po cestě autobusem 

jsme luštili šifru, která nás po vy-

luštění odkázala na Mohelenský 

mlýn. Tam jsme narazili na vod-

níka, který se dostal do úzkých, 

když sbíral byliny pro nemocnou 

Rusalku. Když jsme pomohli 

vodníkovi zpátky do vody, vy-

dali jsme se pomoct Rusalce. Po 

cestě jsme sbírali bylinky, léčivé 

kameny a  vymýšleli básničku, 

kterou jí předneseme. Nakonec 

se nám vše povedlo a  Rusalku 

jsme vyléčili.

Básnička:
Přejeme ti hodně zdraví,

Dej si jogurt z Posázaví.

Dej si k němu čaj a med,

Uzdravíš se z toho hned.

Stačí dnes jen pěkně ležet,

Zítra můžeš klidně běžet.

Já to vidím zcela jasně,

Poroučím se, konec básně.

Autor: členové Turisťáku
Foto: Vítězslav Lacina
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FC SLOVAN ROSICE
Jeden z  nejvytíženějších 

fotbalových měsíců roku, du-

ben, je úspěšně za námi a  my 

bychom rádi čtenáře Rosy in-

formovali o  našich výsledcích 

a  úspěších. Zároveň bychom 

rádi fanoušky rosického fotba-

lu seznámili s červnovým pro-

gramem našich týmů a zajíma-

vostmi spojenými s blížícím se 

koncem sezóny 2016/17.

A  tým Slovanu prožil po-

vedený úvod jarní sezóny 

a  z  8  odehraných utkání si 

připsal pět výher (Brumov 

3:0, Tasovice 2:1, Velká Bíteš 

2:1, Vrchovina 2:1, Pelhřimov 

2:0) a  tři remízy (Holešov 0:0, 

Břeclav 1:1, Polná 1:1). V  jarní 

tabulce Fortuna Moravskoslez-

ské divize D patřilo našemu 

áčku díky této bilanci 1. místo, 

celkově se po 24 odehraných 

kolech nacházel na 3. místě 

a i nadále tak šlape na paty ve-

doucí dvojici Hodonín – Uher-

ský Brod.

Rosickým dorostencům tak-

též vstup do jara vyšel. Starší 

dorost ze 7 odehraných zápasů 

hned šestkrát zvítězil, jednou 

remizoval a v tabulce krajského 

přeboru se vyhoupl na 4. mís-

to. Mladší dorost si díky čty-

řem výhrám, dvěma remízám 

a jedné porážce rovněž polepšil 

a v polovině května se v tabulce 

nacházel na 6. místě.

Nejlepším týmem Slovanu 

však zůstávají i  nadále starší 

žáci. Ti v  úvodu jara neztra-

tili ani bod, zaznamenali šest 

sp
o

rt

Červnové domácí zápasy jednotlivých týmů FC Slovan Rosice:

A tým:

3. 6. (So) 17:00 FC Slovan Rosice–FK Hodonín

Starší + mladší dorost:

18. 6. (Ne) 10:00+12:15 FC Slovan Rosice–Slatina/Slovan Brno

Starší + mladší žáci:

11. 6. (Ne) 9:00+10:45 FC Slovan Rosice–FC Soběšice

Mladší přípravka B:

3. 6. (So) 9:30 FC Slovan Rosice B–SK Říčany B

3. 6. (So) 11:30 FC Slovan Rosice B–FK Sokol Zbraslav

Fotbalová školička:

9. 6. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice–TJ Sokol Opatovice

9. 6. (Pá) 18:00 FC Slovan Rosice–TJ Baník Zbýšov

Mládežnické turnaje:

17. 6. (So) 9:00 –  16:30 Turnaj O pohár města Rosice
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vysokých výher a  míří tak za 

vytouženým postupem do 

krajského přeboru. Starší žáci 

navíc dosáhli historického 

úspěchu v  podobě postupu 

do fi nále Krajského pohá-

ru FAČR, které se na konci 

května odehrálo na stadionu 

prvoligové Zbrojovky Brno. 

Mladším žákům se naopak 

v  prvních pěti jarních kolech 

bodovat nepodařilo, přestože 

byli několikrát blízko, a  tak 

si museli na první výhru po-

čkat až do května. V tabulce se 

naši mladší žáci nacházeli pět 

kol před koncem soutěže na 6. 

místě.

Všechny naše přípravkové 

týmy patří jako tradičně mezi 

nejlepší v  okrese a  potvrdily 

to i svými dubnovými výsled-

ky. Mladší přípravky A a B se 

mimo svých dlouhodobých 

soutěží zúčastnily 20.  května 

domácího turnaje Slovan Cup 

2017. Ohlédnutí za 5. roční-

kem tohoto turnaje přineseme 

čtenářům v  příštím vydání 

Rosy. Pro starší přípravky 

A a B pořádá náš klub ve spo-

lupráci s Městem Rosice již 6. 

ročník turnaje O pohár města 

Rosice, který se na stadionu 

Slovanu uskuteční v  sobotu 

17. června.

Děti z  fotbalové školičky, 

kterou navštěvují nejmladší 

členové našeho klubu, se na 

konci dubna zúčastnily velkého 

turnaje mini přípravek v  Oře-

chově a  ze svého prvního tur-

naje v  životě si kromě spousty 

zážitků odvezly i medaile.

Kompletní informace o dění 

v  našem klubu, včetně infor-

mací o  celoročním náboru 

malých fotbalistů a fotbalistek, 

naleznete na www.fc-rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

55ROSA 6/2017



OHLÉDNUTÍ 
ZA SKONČENÝM 
ROČNÍKEM
KRAJSKÉ LIGY 
JIHOMORAVSKÉHO 
A ZLÍNSKÉHO KRAJE

Ligový ročník 2016/2017 

skončil pro náš hokejový 

klub bez účasti v  play-off. 

Krajskou ligu hrálo 13 týmů 

a  my jsme obsadili v  koneč-

ném pořadí desátou příčku. 

O  tom, že jsme se nedosta-

li do play-off, rozhodlo až 

předposlední kolo (informo-

vali jsme o  tom v  předchá-

zejících vydáních měsíčníku 

ROSA) a  tak nám plánovaná 

osmá příčka těsně v letošním 

ročníku unikla. Pro naše fa-

noušky bylo jistě zajímavé, 

že jsme v průběhu celé sezó-

ny postupně v  našem týmu 

vyzkoušeli několik nových 

hráčů. Do mistrovských 

utkání zasáhlo celkem 30 

hráčů, z  toho 4 brankáři, 11 

obránců a  15 útočníků. Za-

jímavostí také určitě je pro 

naše fanoušky srovnání, ko-

lik z těchto 30 hráčů je kme-

nových hráčů našeho oddílu 

a kolik jich bylo na hostování 

v  letošním ročníku z  jiných 

klubů. V  letošním ročníku 

hrálo 13 kmenových hráčů 

našeho klubu, 9 hráčů bylo 

u  nás na hostování z  našeho 

spolupracujícího oddílu HC 

Warrior Brno, 4 hokejisté 

byli u  nás z  týmu letošního 

mistra ligy České republi-

ky HC Kometa Group, a  po 

jednom hráči u nás hostova-

li borci z  HC Klášterec nad 

Ohří, HC Brumov-Bylnice, 

SHK Hodonín a HC Veverská 

Bitýška. Je možno však říci, 

že hráči HC Warrior Brno 

jsou v podstatě naši kmenoví 

hráči, neboť jejich hostování 

je u nás smluvně zajištěno na 

dobu tří až pěti let. Také hrá-

či ostatních klubů jsou u nás 

zpravidla na víceleté hosto-

vání, čímž máme zajištěnou 

kontinuitu na další ligovou 

sezónu. V  naší kabině také 

byla v  letošním roce hodně 

slyšet slovenština, neboť pět 

hráčů (Buhaj, Chmelický, 

Sabol, Varholík a  Fábry) za-

čínali s  hokejem na Sloven-

sku. Pro rosické fanoušky je 

také určitě důležité, že náš 

klub se snaží orientovat na 

hokejisty původem z  Rosic 

a okolí. Z celkového počtu 30 

hráčů jich plných 14 v mládí 

hrálo za dnes již neexistující 

HCM Slovan Rosice. Muž-

stvo celou sezónu vedli zku-

šení trenéři – rosický patriot 

Vítězslav Hájek a  bývalý vy-

nikající extraligový hokeji-

sta Zdeněk Balabán. O  naše 

webové stránky (již pět roků 

bez přerušení!) se i  letos 

vzorně staral pan František 

Pokorný  – touto cestou mu 

děkujeme za spolupráci.

Pro příští ligový ročník 

2017/2018 zůstává velkou ne-

známou, zda mužstva, která 

hrála v letošním ročníku ligu 

juniorů, budou příští rok po-

kračovat v  naší krajské lize. 

S  konečnou platností byla 

po několika letech zrušena 

liga juniorů v České republi-

ce, a  tak dojde ve větší míře 

k  zapojování mladých hráčů 

do Krajské ligy mužů. Jed-

ním z  logických argumentů 

(pro zrušení ligy juniorů) je 

ta skutečnost, že mladí ho-

kejisté ve věku 19–21  roků 

jsou už mladí muži a v tomto 

věku již mají také být začle-

sp
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nění do mužských týmů. Ne-

dostatek hráčů v  této věkové 

kategorii v  posledních sezó-

nách a  klesající úroveň ligy 

juniorů přivedli v  posled-

ních čtyřech letech do naší 

Krajské ligy Jihomoravského 

a Zlínského kraje několik ju-

niorských týmů, takže naše 

soutěž má docela dobré zku-

šenosti z  účastí juniorských 

týmů v  krajské lize mužů. 

Velkou výhodou účasti juni-

orských týmů v  krajské lize 

mužů je ta skutečnost, že při 

nižším počtu hráčů junior-

ského věku mohou hokejové 

kluby bez problémů doplnit 

soupisku staršími hráči. Je 

jenom na jednotlivých tý-

mech, jaká interní pravidla 

(pro juniorské týmy při za-

čleňování do krajské ligy 

mužů) si jednotlivé kluby 

zvolí (počet starších hrá-

čů či věkové limity,  atd.). 

Není žádným tajemstvím, 

že prvním, z  velké části ju-

niorským týmem, který se 

zúčastnil naší krajské ligy, 

byl náš hokejový klub. V naší 

první ligové sezóně v  roční-

ku 2013/2014 jsme trénovali 

společně s  juniory HC Wa-

rrior Brno a  velké množství 

juniorů z  tohoto spřátele-

ného hokejového klubu do-

plňovalo náš tým (tvořený 

převážně z rok předtím vyřa-

zených juniorů). Náš mladý 

nově vytvořený tým do vá-

noc téměř nebodoval, ale po 

vánoční přestávce jsme již se 

všemi účastníky krajské ligy 

odehráli vyrovnaná utkání 

a  nakonec jsme v  konečné 

tabulce obsadili na nováčka 

pěkné deváté místo. Náš ho-

kejový klub se následně na-

trvalo usadil v KLM. V další 

hokejové sezóně 2014/2015 

se přihlásily do naší soutěže 

dva juniorské týmy. Šumperk 

a  juniorský tým Uherské-

ho Brodu. Jejich působení 

v  KLM bylo dosti rozdílné. 

Lépe se dařilo Šumperku – 

tento mládežnický tým hrál 

krásný dynamický hokej. Na 

zápasy s  tímto klubem jsme 

se vždy těšili, neboť se hrál 

hokej s  minimálním množ-

stvím faulů a  s  obrovským 

Foto: archiv autora
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zápalem pro hru. Šumperští 

mladíci nakonec v naší KLM 

obsadili krásné čtvrté mís-

to. Bohužel v  následujících 

letech se tento juniorský 

tým již do KLM nepřihlásil. 

Uherský Brod přihlásil v  té-

mže roce juniorský tým do 

soutěže pod názvem B-tým, 

neboť v naší soutěži v sezóně 

2014/2015 také hrálo muž-

stvo mužů uvedeného hoke-

jového klubu. Tento junior-

ský tým však na naši KLM 

nestačil a  za celou sezónu 

získal jediný bod (zázračně 

v  zápase proti vlastnímu A-

-týmu mužů). Poslední účast 

juniorských týmů v  naší 

soutěži představují v  letoš-

ním ročníku B-tým Vsetína 

a  B-tým Hodonína. Oba dva 

juniorské týmy na naši KLM 

zpočátku nestačili a  s  tím-

to se každý hokejový klub 

vyrovnal rozdílně. Zatím-

co o  B-týmu Vsetína se dá 

říci, že i  přes velké množ-

ství porážek zůstal nadále 

téměř výhradně juniorským 

týmem, vedení Hodonína 

doplnilo juniory několika 

staršími hráči a  výkonnost 

tohoto týmu šla rapidně 

nahoru. Jejich výsledky je 

možno porovnat v  konečné 

tabulce letošního ligového 

ročníku. Jednoznačně může-

me konstatovat, že účast jed-

notlivých juniorských týmů 

v  KLM od sezóny 2013/2014 

po letošní ročník prokázala, 

že KLM není pro juniory na 

ligové úrovni jednoduchá 

soutěž. Jejich včasné zapoje-

ní do soutěže mužů (ve věku 

19–21  roků) je rozhodně 

prospěšné pro jejich hokejo-

vý růst (v  současné době již 

hrají stejně staří hokejisté 

i na mistrovství světa dospě-

lých!). O  tom, zda v  příštím 

roce ligové juniorské týmy 

rozšíří počty týmu v  KLM 

vás budeme včas informovat. 

Mimochodem – podobný 

názor máme i  na současnou 

uzavřenou extraligu juniorů, 

ze které se nesestupuje a úro-

veň jednotlivých týmů je tak 

rozdílná, že spousta zápasů 

hráčům vůbec nic nepřináší. 

Za zvážení by stálo zapojení 

extraligových juniorů do tře-

tí nejvyšší celostátní soutěže 

(druhá liga mužů) a umožnit 

tak mladým mužům již hrát 

plnohodnotnou mužskou 

soutěž (dříve úspěšní mladí 

hokejisté ve věku 18–19 roků 

nastoupili na vojnu a  hráli 

ve vojenských týmech jenom 

s dospělými…).

Děkujeme všem fanouš-

kům našeho klubu za pod-

poru ve skončené sezóně 

2016/2017 a  také děkujeme 

za podporu městu Rosice. 

Velmi si podpory ze strany 

města vážíme. I  díky této 

podpoře můžeme na náš 

zimní stadion zvát soupeře 

z  hokejových bašt Moravy 

k  ligovým zápasům. Příští 

ligový ročník 2017/2018 bude 

již pátý (!) rok naší účasti 

v Krajské lize Jihomoravské-

ho a Zlínského kraje. Náš ho-

kejový klub se stal již nedíl-

nou součástí společenského 

života města Rosic. I  nadále 

Vás budeme o  hokejovém 

dění informovat jednak 

v  měsíčníku Rosa a  také na 

našich webových stránkách 

www.hcstika.cz.

 Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice
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KARATE CLUB DRAGONS ROSICE
A VÝSLEDKY Z 2. KOLA NP V KROMĚŘÍŽI

V  sobotu 22.  dubna  2017 

se v  Kroměříži konalo druhé 

kolo národního poháru goju-

-ryu. Náš oddíl reprezentovali 

jmenovitě: Marie Krahulová, 

Vanda Hvězdová, Eliška Hla-

voňová, Robin Škranc, Patrik 

Kalakaj, Štěpán Mokrý, Jakub 

a  Lukáš Zrůstkovi, Alexandr 

Mazmanov, Lenka Horáčko-

vá, Jana Pavlíková a  Ondřej 

Patočka. Markéta Burianová 

se závodů opět účastnila jako 

rozhodčí.

Vanda Hvězdová se umístila 

na 5. místě v kihon-ido 5–8 let.

Kuba Zrůstek získal v  kate-

gorii kumite žáci 1. místo a ob-

sadil 7. místo v kata žáci.

Štěpán Mokrý získal 5. místo 

v kategorii kata starší žáci.

V  kategorii kata dorosten-

ci obsadil 3. místo Alexandr 

Mazmanov a ve stejné kategorii 

získal Lukáš Zrůstek 5. mís-

to. V  kategorii kumite získal 

1.  místo Saša a  Lukáš obsadil 

2.  místo. Kumite team junioři 

ve složení Saša, Lukáš a Marek 

Ginter (TJ Slavia Kroměříž) 

získal 2. místo.

Lenka Horáčková získala 

2.  místo v  juniorkách v  kata 

i kumite.

Ondřej Patočka obsadil 

5. místo v kategorii kata muži.

Jana Pavlíková získala 3. mís-

to v kategorii kumite ženy.

Všem děkujeme za reprezen-

taci oddílu a  přejeme hodně 

úspěchů i do dalších soutěží.

Jana Pavlíková

Foto: archiv Karate Club Dragons
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Čtvrtek 1. 6. ve 20.00

LADY MACBETH
Velká Británie 2016, režie: William Oldroy

Viktoriánská doba nepředstavuje jen rozum a cit 

nebo pýchu a předsudek. Pod povrchem této 

zdánlivě upjaté éry probleskávaly i nesmírné 

a zničující vášně.
Drama, 89 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 90 Kč.

Pátek 2. 6. ve 20.00

VETŘELEC: COVENANT
USA 2017, režie: Ridley Scott

Ridley Scott se vrací do vesmíru, který stvořil 

ve své kultovní sérii Vetřelec. Vesmírná loď 

Covenant směřuje na vzdálenou planetu, která 

se zdá být neobjeveným rájem. Ve skutečnosti 

ale skrývá nebezpečí, které si nikdo z členů 

posádky nedokázal představit.
Sci-fi horor, 122 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Sobota 3. 6. v 17.00

ŠPUNTI NA VODĚ
ČR 2017, režie: Jiří Chlumský

Rodinná komedie o tom, co se stane, 

když tátové chtějí na vodu bez svých 

drahých poloviček.
Rodinná komedie, 85 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Sobota 3. 6. ve 20.00 – 3D 

Neděle 4. 6. ve 20.00 – 2D

WONDER WOMAN
USA 2017, režie: Patty Jenkins

Ještě než se stala Wonder Woman a členkou Ligy 

spravedlnosti, podstoupila princezna Amazonek 

Diana trénink, který z ní udělal neporazitelnou 

bojovnici.
Dobrodružný, 141 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 130 Kč, v neděli ve 2D – 
110 Kč.

Neděle 4. 6. v 17.00

MIMI ŠÉF
USA 2017, režie: Tom McGrath

Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Navenek 

sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je 

to protřelý byznysmen posedlý obchodními 

úspěchy. Pracuje pro organizaci BabyCorp 

a jeho hlavním posláním je zjistit, proč teď děti 

prohrávají na trhu rodičovské lásky.
Animovaná komedie, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Čtvrtek 8. 6. ve 20.00

Z PAŘÍŽE DO PAŘÍŽE
Francie 2017, režie: Christian Duguay

Dva malí bratři Maurice a Joseph utíkají z Paříže na jih Francie. Neprožívají však 

obyčejné klukovské dobrodružství – jsou totiž židé a žijí v nacisty okupované 

zóně. Jejich cesta je jedinou možností, jak si můžou zachránit život.
Dobrodružné drama, 110 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Pátek 9. 6. ve 20.00

PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA
USA 2017, režie: Joachim Rønning, Espen Sandberg

V dalším pokračování svých fantastických 

dobrodružství se kapitán Jack Sparrow, 

ke kterému se štěstěna opět jednou 

nemilosrdně obrátila zády, ocitá tváří v tvář 

bandě smrtících pirátských duchů pod vedením 

strašlivého kapitána Salazara.
Dobrodružný, 129 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 10. 6. ve 20.00 – 3D 

Neděle 11. 6. ve 20.00 – 2D

MUMIE
USA 2017, režie: Alex Kurtzman

Mumie versus Tom Cruise. Studio Universal 

připravilo fanouškům impozantní filmový 

zápas, ve kterém se střetnou dvě legendy. 

Tento souboj bude mít podobu výpravného 

akčního dobrodružství, jež má být prvním dílem velkolepé série, která nás 

zavede do světa bohů a monster.
Akční/dobrodružný, 106 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 
150 Kč, v neděli ve 2D – 130 Kč.

Pátek 16. 6. ve 20.00

EXTRÉMNÍ RYCHLOST
Francie 2017, režie: Antonio Negret

Film vypráví příběh dvou bratrů, zlodějů aut, kteří cestují za novou zakázkou 

na jih Francie, kde se dostanou do hledáčku místního zločineckého bosse.
Akční thriller, 94 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 17. 6. v 17.00 – 3D 

Neděle 18. 6. v 17.00 – 2D

AUTA 3
USA 2017, režie: Brian Fee

Blesk McQueen z ničeho nic zjistí, že ho nová 

generace závodních aut poslala mimo závodní 

dráhu, kterou nade vše miluje. Slavný závoďák 

s číslem 95 musí ve Zlatém pístu všem dokázat, 

že ještě nepatří do starého železa.
Animovaná komedie, 109 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 
150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.
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Sobota 17. 6. ve 20.00

POBŘEŽNÍ HLÍDKA
USA 2017, režie: Seth Gordon

Pobřežní hlídka se stala fenoménem a jedním 

z nejúspěšnějších seriálů v televizní historii. 

Její filmová verze je řízná akční komedie, 

které nejsou svatí ani utopenci.
Akční komedie, 119 min., nevhodný do 15 let, 
TITULKY, 120 Kč.

Neděle 18. 6. ve 20.00

SMRTIHLAV
Velká Británie/Francie 2017, režie: Cédric Jimenez

Od atentátu na Heydricha letos uplyne 75 let. 

Smrtihlav se od většiny předešlých filmových 

zpracování této události liší. Z velké části se totiž 

zaměřuje také na opačnou stranu barikády 

na samotného Heydricha.
Historický, 119 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 
110 Kč.

Pátek 23. 6. ve 20.00

HOLKY NA TAHU
USA 2017, režie: Lucia Aniello

Pětice kamarádek z vysoké školy uspořádá 

víkendové setkání po deseti letech v podobě 

divoké dámské jízdy v Miami.
Komedie, 97 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 
120 Kč.

Sobota 24. 6. v 17.00

PŘÍŠERKY POD HLADINOU
Španělsko 2017, režie: Julio Soto Gurpide

Animovaná komedie Příšerky pod hladinou 

přinese podvodní zábavu na více, než jeden 

nádech.
Animovaný, 92 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
100 Kč.

Sobota 24. 6. ve 20.00 – 3D 

Neděle 25. 6. ve 20.00 – 2D

TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ
USA 2017, režie: Michael Bay

Další epická bitva se blíží!
Akční sci-fi, cca 120 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
v sobotu ve 3D – 150 Kč, v neděli ve 2D – 130 Kč.

Neděle 25. 6. v 17.00

AUTA 3
USA 2017, režie: Brian Fee

Blesk McQueen z ničeho nic zjistí, že ho nová 

generace závodních aut poslala mimo závodní 

dráhu, kterou nade vše miluje. Slavný závoďák 

s číslem 95 musí ve Zlatém pístu všem dokázat, 

že ještě nepatří do starého železa.
Animovaná komedie, 109 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 130/110 Kč.

Čtvrtek 29. 6. v 17.00

MANŽEL NA HODINU
ČR 2016, režie: Tomáš Svoboda

Pokračování mimořádně úspěšné české komedie 

sleduje další osudy čtveřice hráčů vodního póla 

z Nymburku, kteří začali pracovat jako hodinoví 

manželé.
Komedie, 105 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 
ZDARMA.

Pátek 30. 6. v 17.00 – 2D 

Sobota 1.7. v 17.00 – 3D 

Neděle 2.7. v 17.00 – 2D

JÁ, PADOUCH 3
USA 2017, režie: Pierre Coffin, Kyle Balda

Největší světový padouch Gru a jeho žlutí 

mimoní pomocníčci se vracejí v novém 

dobrodružství. A budou čelit neméně 

rafinovanému zločinci jménem Baltazar Bratt.
Animovaná komedie, 96 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, v pátek a neděli ve 2D – 130/110 Kč, 
v sobotu ve 3D – 150/130 Kč.

Pátek 30. 6. ve 20.00

VŠECHNO, ÚPLNĚ VŠECHNO
USA 2017, režie: Stella Meghie

Madeline je sedmnáct a hodně čte. Nic jiného 

totiž dělat nemůže. Její imunita nedokáže 

bojovat s venkovním světem, a proto je stále 

zavřená doma ve svém sterilním pokoji. Všechno 

se ale změní v okamžiku, kdy se do sousedního 

domu nastěhuje nová rodina a s ní i kluk Olly.
Romantický, 96 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC A SRPEN
Spider-Man: Homecoming, Válka o planetu opic, Dunkerk, 

Valerian a město tisíce planet, Maxinožka, Temná věž, 

Emoji ve filmu, Po strništi bos, Velká oříšková loupež 2, 

Hurvínek a kouzelné muzeum, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior
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8.–18. 6. * VÝSTAVA OKOUZLENY 

PŘÍRODOU
Výstavu textilních obrazů, akvarelů a pastelů 

Jaroslavy Grycové a Hany Čuperové zahájí vernisáž 

8. 6. v 17:00 v sále ZKC. Výstava zde bude 

ke zhlédnutí každý den od 13:00 do 17:00. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá KIC Rosice.

9. 6. * NOC KOSTELŮ
Program: 13:00 Otevření kostela veřejnosti, 

16:00 workshop – tvorba poselství, které bude 

umístěno do kopule kaple Nejsvětější Trojice, 

18:00 mše svatá, 19:00 komentované prohlídky 

kostela, 19:30 varhanní koncert, 21:30 koncert 

barokní hudby u kaple, 22:30 zpěvy Taizé v kapli. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá farnost sv. Martina.

10.–11. 6. * FESTIVAL ROZSVÍCENÁ 

TROJICE 3
Sobotní program na návrší u kaple: 13:00 turnaj 

v malé kopané, 14:00–17:00 komponovaný program: 

ZUŠ Rosice, SVČ Rosice, ZŠ Rosice, Sport centrum 

Zastávka, dílny, atrakce pro děti, beseda s Pavlem 

Konzbulem a Janem Veselým, 17:00 Divadlo Kufr, 

18:00 koncert skupiny The Tap Tap, 19:30 start 

horkovzdušného balonu, 20:00 taneční zábava 

na Starém pivovaru.

Nedělní program: 6:00 jitřní mše, 10:00 ranní mše 

v kapli, 11:00 hlavní mše před kaplí, po skončení 

koncert dechové hudby Moraváci, 15:00 požehnání 

v kapli a vystoupení neslovické a rosické scholy. 

Benefiční vstupné 50 Kč. Výtěžek z akce bude použit 

na rekonstrukci kaple. Změna programu vyhrazena, 

občerstvení zajištěno. Pořádají: KIC Rosice a farnost 

sv. Martina.

10. 6. * POUŤOVÁ ZÁBAVA 

NA PIVOVARU

Letošním hudebním hostem tradiční taneční zábavy 

bude skupina Vorazz. Začátek ve 20:00, benefiční 

vstupné 50 Kč, občerstvení zajištěno. Areál pivovaru 

Rosice. Pořádají: KIC Rosice a farnost sv. Martina.

10. 6. * DEN INDICKÉ KULTURY
Živá indická hudba, vystoupení tanečnice 

chrámového tance Bharata Nátjam, ukázka královské 

védské svatby včetně souboje o princeznu Rukminí, 

stánky s indickými a bio pokrmy, workshopy vaření 

indicko -vegetariánských jídel, malování hennou, 

oblékání sárí. Začátek v 10:00 na nádvoří zámku. 

Vstupné: dospělí 70 Kč, děti od 3 do 15 let 50 Kč. 

Pořádá festival Dváraka.

16. 6. * PODVEČERNÍ FARMÁŘSKÝ 

TRH
Potraviny pěstitelů a malovýrobců z regionu. 

Nebude chybět doprovodný program pro děti 

I dospělé a rukodělná dílna. Začátek v 16:00 

na nádvoří zámku. Vstup volný. Pořádá KIC Rosice.

17. 6. * SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ 

NOVÉ CISTERNY
Symbolické převzetí nové cisterny z rukou zastupitelů 

města rosickými hasiči spojené se svěcením nového 

praporu. Začátek ve 14:00 na nádvoří zámku. 

Vstup volný. Pořádají rosičtí hasiči.

25. 6. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

Červen
… víme, co se děje

Z PRÁZDNINOVÉHO PROGRAMU:
22. 7. Setkání malých pivovarů, 28. 7. Velká letní country noc, 29. 7. Vozatajské závody, 

20. 8. Farmářský trh, 27. 8. Sběratelská burza.


